
هفته بیست و دوم لیگ برتر / تساوی دو بر دو استقلال و مس رفسنجان 

فرصت فرار و  انتقام از دست رفت 
اختصاصی یادگارامروز- استقلال در اولین بازی خود در سال جدید برابر مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی به تساوی رسید . در یکی از دیدارهای هفته بیست 
و دوم لیگ برتر فوتبال ایران استقلال در خانه برابر مس رفسنجان قرار گرفت که این دیدار مهیج و دیدنی با تساوی دو بر دو به پایان رسید. در دقیقه سه بازی 
حرکت انفرادی سجاد شهباززاده مقابل روزبه چشمی با عبور از این بازیکن و ضربه‌ای زیبا به زاویه موافق همراه شد تا دروازه استقلال در همان ابتدای بازی باز 
شود.استقلال اما خیلی زود به گل رسید ، بلانکو در دقیقه 16  روی ارسال دقیق ابوالفضل جلالی با ضربه‌ای سری دیدنی دروازه حامد لک را باز کرد تا بازی به 
تساوی کشیده شود.در دقیقه 46 و در ابتدای نیمه دوم روی توپ‌ربایی سجاد شهباززاده، او توانست با حرکتی تکنیکی وارد محوطه جریمه استقلال شود و پاس 

رو به بیرون بدهد ف سعید واسعی هم با کنترل سینه و در ادامه ضربه‌ای محکم دروازه استقلال را برای بار دوم باز کرد...
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 ۱۴ فروردین بخشنامه‌ی مزدیِ ۱۴۰۳ از سوی صولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد. این 
بخشنامه مزدی، یک تبصره دارد که طی آن برای دستمزد 
دریافتی کارگران نهادهای عمومی و زیرمجموعه‌ی 
صندوق‌های بازنشستگی سقف تعیین شده است: »سقف 
پرداختی به کارگران مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات 
و نهاد‌های عمومی غیردولتی و شرکت‌های غیردولتی 
وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی با رعایت 
قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر )هفت( برابر حداقل 

مزد ماهانه، یعنی حدود ۵۰ میلیون تومان است«...

طرح ادعاهایی علیه آیت الله صدیقی؛ 
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با افزایش قیمت دلار طی چند روز گذشته و 
همچنین به تبع آن کاهش قدرت خرید کارگران 
همزمان و گرانی اجناس در آینده ای نزدیک، 
جامعه کارگری نسبت به افزایش مزد 1403 
دلخور هستند و معتقدند که تعیین این مزد نه 
تنها باعث حفظ قدرت خرید 1402 کارگران 
نشد، بلکه بدون شک باعث ایجاد مشکلات جدید 
در وضعیت معیشتی کارگران خواهد شد.برخی 
آمارها حکایت از این دارد که بسیاری از متقاضیان 
شغل به دلیل دستمزد پایین به سمت مشاغل 
غیررسمی می روند تا درآمد بیشتری کسب کنند.

کارگران با دستمزد پایین این امکان را دارند که 
با همان فوریتی که کارگران با دستمزد خوب سر 
کار می‌آیند، سر کار نیایند. دستمزد پایین، فقدان 
بهره وری و در نتیجه فقدان رشد اقتصادی کافی 
را به همراه دارد. اهمیت این مساله باعث شده، 
اکنون، بازگرداندن نیروی کار، به ویژه آسیب 
پذیرترین اعضای بازار کار، به هسته اصلی اقتصاد 
سیاسی در کشورهای توسعه یافته تبدیل شود.

مطابق گزارش های میدانی نمایندگان کارگران 

متاسفانه اکنون شاهد تمایل بیشتر برای حرکت 
به سمت مشاغل غیرمولد مانند دلالی، واسطه 
گری، مشاغل کاذب و خلاف قانون و قاچاق و یا 

دستفروشی هستیم. 
بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای 
تولیدی هستند، معتقدند حتی دستفروشی 
درآمد به مراتب بیشتری از کارکردن در 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی دارد.علیرضا 
میرغفاری؛نماینده کارگران در شورای عالی کار 
در گفت‌وگویی در پاسخ به این سوال که افزایش 
35درصدی دستمزد با وجود تورم بالای 42درصد 
چه آثاری برای جامعه کارگری دارد، اظهار 
داشت: با توجه به اینکه از سال‌های گذشته این 
سناریو تکرار می‌شود، سفره کارگران روزبه‌روز 
کوچک‌تر شده و این عقب‌افتادگی نه تنها جبران 
نمی‌شود بلکه هر سال تشدید می‌شود.وی افزود: 
علت انتقاد نماینده‌های کارگری به رقم افزایش 
دستمزد همین موضوع است که سبد معیشت 
هر روز کوچک‌تر و غیرقابل دسترس‌تر می‌شود.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان 

اینکه قدرت چانه‌زنی کارگران بسیار کمتر از 
دولت و کارفرمایان است، گفت: امسال جلسات 
به صورت آنلاین پخش شد و کسانی که آن را 
دنبال می‌کردند به وضوح شاهد موضع‌گیری‌های 
دولت بودند. نمایندگان کارفرمایی نیز پشت 
دولت به عنوان کارفرمای اصلی و بزرگ پنهان 
نمایندگان  کرد:  اضافه  می‌شوند.میرغفاری 
کارفرمایی پشت دولت پنهان شده بودند و عملًا 
دولت رئیسی برای کارفرمایان چانه‌زنی می‌کرد 
نه نمایندگان کارفرمایان.وی گفت: امسال کاملا 
مشخص شد که سه‌جانبه‌گرایی در شورای عالی 
کار به هیچ عنوان رعایت نمی‌شود چون تعارض 
منافعی که وجود دارد اجازه شکل‌گیری این 
سه‌جانبه‌گرایی را نمی‌دهد.این عضو شورای عالی 
کار با بیان اینکه مصوبات با حداکثر آرا ضمانت 
اجرایی پیدا می‌کند گفت: راه اساسی برای حل 
مشکل دستمزد کارگران خروج دولت از نقش 
کارفرمایی است. دولت همان طور که قانون اشاره 
کرده باید نقش تنظیم‌گری و تسهیل‌گری را ایفا 
کند. از طرف دیگر نیز باید پشتوانه اجتماعی از 
سمت تشکل‌های کارگری وجود داشته باشد تا 
به واسطه این جمعیت، قدرت چانه‌زنی کارگران 

افزایش پیدا کند.

خبرروز خبرروز

اجرای شعار سال باید توسط دستگاه‌های 
مختلف جدی گرفته شود و حال سوال این 
است که آیا برنامه‌ای برای تحقق شعار سال 
وجود دارد؟ »جهش تولید با مشارکت مردم« 
این شعاری است که برای سال ۱۴۰۳ توسط 
مقام معظم رهبری نامگذاری شد. اما محقق 
شدن این شعار راهی است که باید توسط 
تمام دستگاه‌ها پیموده شود. از همین رو نیز 
به سراغ دستگاه‌های مختلف رفتیم تا بدانیم 
برنامه هریک از آن‌ها برای تحقق این شعار 

چیست؟
 ë تلاش می‌کنیم برخی از خدمات پرکاربرد را

به مردم واگذار کنیم
میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی 
درباره برنامه‌های سازمان متبوع خود در 
زمینه اجرایی شدن شعار سال گفت: تلاشمان 
این است که خدمات پرکاربردی را که مردم 
می‌توانند انجام دهند به آن‌ها واگذار کنیم. 
حدود ۶ هزار خدمت از سوی دولت به مردم 
در حال ارائه شدن است که بخشی از این 
خدمات را می‌توان به مردم واگذار کرد و قابل 
ارائه شدن از سوی مردم را دارند. در حال 
صحبت با دستگاه‌های اجرایی هستیم تا این 
خدمات به مردم واگذار شوند. باید دستگاه‌ها 
به ما پیشنهاد دهند که کدام یک از خدمات را 

می‌توان به مردم واگذار کرد.
 ë به دانش بنیان‌ها توجه می‌کنیم

روح الله دهقانی فیروز آبادی معاون علمی 
رئیس جمهور گفت: شرکت‌های دانش بنیان 
مهمترین جلوه اقتصاد مردمی هستند که باید 
به آن‌ها توجه شود. پارسال نیز همین روند 
را در دستور کار داشتیم و امسال نیز به این 

موضوع توجه خواهیم کرد.
 ë دستور مقام معظم رهبری درباره خروج از

بنگاه داری را عملیاتی کردیم
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و معاون رئیس جمهور  
بیان کرد: ما یکی از دستگاه‌هایی هستیم که 
از بنگاه‌های اقتصادی خارج شدیم و دستور 

مقام معظم رهبری درباره خروج از بنگاهداری 
را عملیاتی کردیم. درباره مشارکت‌های مردمی 
در حوزه ارائه خدمات ایثارگران و فعالیت‌های 
فرهنگی را از سال گذشته به گروه‌های مردمی 
با اولویت تشکل‌های ایثارگری واگذار کرده 
ایم. برای مثال تمام فعالیت‌های فرهنگی ما 
توسط تشکل‌های ایثارگری در حال انجام 
است. امیدواریم تا پایان دولت حجم وسیعی 
از فعالیت‌های امور ایثارگران توسط گروه‌های 

مردمی انجام شود.
 ëساخت بیش از دو هزار خانه محیط‌زیست

علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت از محیط 
زیست گفت: ما اولین دولتی هستیم که از 
ابتدای سال تحقق شعار را در دستور کار قرار 
داده‌ایم، برای مثال در موضوع جهش تولید 
اولین جایی که برای توسعه در نظر گرفته 

می‌شود مجموعه محیط زیست است.  
وی ادامه داد: ما حتما به عنوان پشتوانه تولید 
خواهیم بود و در فاز دوم هم که مشارکت مردم 
مدنظر است سازمان محیط زیست کشور به 
عنوان یک سازمان پیشرو از ابتدای دولت اقدام 
به ساخت بیش از دو هزار خانه محیط زیست 
کرد.  این اقدام مشارکت سمن‌ها و مردم را 
مدنظر دارد، امسال کیفی سازی خانه‌ها را مد 
نظر داریم، در زمینه خانه‌های فناور محیط 
زیست هم با مجموعه‌های محیط زیستی اقدام 

خواهیم کرد.
 ë متناسب با هر استان این شعار را بومی

سازی خواهیم کرد
احمد وحیدی وزیر کشور نیز گفت: مشارکت 
مردمی و جهش تولید یک شعار و سیاست 
بسیار مهمی است وانشالله سیاست دولت بر 
این است که این شعار را محقق کند طبعا 
ما نیز با کمک استانداران درباره زنجیره‌ای 
ارزش راهبردی به دنبال این هستیم که به 
تیم اقتصادی دولت کمک کنیم و استانداران 
ما هم حتما این را به عنوان یک شعار جدی 
دنبال خواهند کرد و ان شاالله متناسب با هر 
استان این شعار را بومی سازی خواهیم کرد تا 

هر استان الگوی منحصر به فرد خود را داشته 
باشد.

 ë لایحه توسعه سواحل به مجلس داده شده
است

سید محمد حسینی معاون پارلمانی دولت نیز 
معتقد است: در حال حاضر در مناطق آزاد 
بسته‌های سرمایه گذاری فراهم شده است و 
بررسی می‌شود که در چه پروژه‌هایی بخش 
خصوصی می‌تواند سرمایه گذاری کند و دولت 
هم باید حمایت ونظارت خود را داشته باشد و 
این‌گونه نباشد که ما در مقطعی که خصوصی 
سازی داشتیم کاملا به ضرر کشور شد. 
ظرفیت‌های متعدد کشوری داریم که الحمدالله 
در این دولت گام‌های خوبی برداشته شده است 
در موضوع معادن که ظرفیت‌های بسیار خوبی 
در کشورمان داریم و همین می‌تواند به تولید 
کمک کند و یا دریا که ما هزاران کیلومتر 
ساحل داریم و لایحه توسعه سواحل نیز به 
مجلس داده شده است و امیدواریم زودتر 
نهایی شود و افراد بدانند که می‌توانند در این 
موضوعات سرمایه گذاری کنند و دولت هم 
حمایت لازم را انجام می‌دهد همین طور در 
موضوع سیاست خارجی هم گام‌های خوبی 
برداشته شده و اسناد متعددی فراوانی داریم 
باید این توفقات همان‌طور که مقام معظم 
رهبری فرمودند به قرار داد تبدیل شوند و 
اجرایی شوند که این می‌تواند آثار اقتصادی 
داشته باشد و در تولید به ما کمک کند و ما 
صادرات بیشتری داشته باشیم. وی تاکید کرد: 
این شعار باید معیار ارزیابی مدیرن ما قرار 
بگیرد و هر مدیری که کمک کرده تشویق 
شود و اگر فردی کم کاری کرده است نیز باید 

پاسخگو باشد.
در پایان باید گفت همان‌طور که گفته شد این 
شعار باید مورد ارزیابی قرار بگیرد و در پایان 
سال مشخص شود که کدام دستگاه در این 
زمینه تلاش و کدام یک اقداماتی انجام داده 
است تا بار دیگر شاهد کم تحرکی در عرصه 

اقتصادی نباشیم.

در  گفت و گو  با نماینده کارگران در شورای عالی کار مطرح شد:
تشدید عقب‌ ماندگی مزد کارگران از تورم 

برنامه هریک از دستگاه‌ها برای اجرای شعار سال چیست؟
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پزشکی ایلام ارسال نمائید.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت 
و منابع دانشگاه علوم پزشکی ایلام
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روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir

yadegar.emroz@gmail.com

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران 
گفت: عملیات تعمیرات اساسی سه واحد از 
نیروگاه‌های شازند و یزد با موفقیت به پایان رسید 
و به‌این‌ترتیب ۶۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق 

کشور وارد شد.
به گزارش ایرنا، »مسعود مرادی« افزود: مهم‌ترین 
تکلیف و رسالت این شرکت تحقق همه پروژه‌های 

ارتقای توان نیروگاهی با تمرکز جدی بر برنامه 
تعمیرات کیفی و به‌موقع است. وی ادامه‌داد: 
بر اساس همین رویکرد و بنا به نیازهای فنی- 
مهندسی نیروگاه‌های کشور، عملیات تعمیرات 
اساسی سه واحد از نیروگاه‌های شازند و یزد با 
موفقیت به پایان رسید و به‌منظور تولید پایدار 

انرژی برق در اختیار کارفرمایان قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی در 
تشریح برنامه تعمیراتی در نیروگاه‌های هدف، 
خاطرنشان‌کرد: در نیمه دوم سال گذشته و بر 
اساس مکانیزم‌های موجود بیش از ۴۵ پروژه در 
صنعت نیروگاهی در راستای تحقق برنامه ملی 
ارتقای واحده‌های نیروگاهی کشور برنامه‌ریزی و 

عملیاتی شد.

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران:

۶۰۰ مگاوات برق وارد شبکه سراسری شد
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دولت سیزدهم در حالی در آستانه ورود به 
سومین سال فعالیت خود قرار دارد که تا این 
زمان با حجم گسترده ای از تغییرات رو به 
رو شده است؛ موضوعی که در نوع خود کم 

سابقه محسوب می‌شود.

خبر برکناری سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
دولت سیزدهم در حالی بار دیگر منتشر و دهان 
به دهان شد که گقته می‌شود واقعیت نداشته و 
رییس شورای اطلاع رسانی دولت هم در توییتی به 

آن واکنش نشان داد.
سپهر خلجی با تاکید بر اینکه »تروریست‌های 
اقتصادی همپای تروریست‌های حملات دمشق و 
چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب 
هستند«، در این باره نوشت: »افزایش نااطمینانی 
و دامن‌زدن به انتظارات تورمی، مهمترین راهبرد 
آنها در این روزها است.القاء تزلزل در تیم اقتصادی 
دولت با تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب 

تحلیل و ردیابی کرد.«
در حالی خلجی در این مقطع اخبار مربوط به 
تغییرات در دولت را به آنچه »تروریست های 
اقتصادی« خواند، نسبت داده است که تیم 
اقتصادی دولت رئیسی در عمر دو سال و نیمه‌اش، 
تغییرات بسیاری را تجربه کرده است و هر از چندی 
شاهد انتشار اخباری از این دست درباره تغییرات 
در کابینه دولت هستیم؛ اخباری که تکذیب یا رد 

فوری مقامات پاستور را به همراه داشته و دارد.

 ëسریال تغییرات در دولت رئیسی
از استعفای وزرا و رئیس کل بانک مرکزی گرفته 
تا استیضاح وزیر صمت و برکناری وزیر جهاد 
کشاورزی، همه را می‌توان قسمت های مختلفی 
از سریال تغییرات اصلی و عمده کابینه دولت 

سیزدهم دانست.
نقشه مهم‌ترین تغییرات دولت رئیسی را می‌توان با 
استعفای چند چهره شاخص و مهم تیم اقتصادی 
کابینه ترسیم کرد؛ علی صالح آبادی )رئیس کل 
بانک مرکزی(، مسعود میرکاظمی )رئیس سازمان 

برنامه و بودجه(، رستم قاسمی )وزیر نفت( و حجت 
عبدالملکی )وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی( از 
جمله چهره هایی بودند که خیلی زود از قوه مجریه 
جدا شدند؛ تغییراتی که هر چند در نهایت به اسم 
استعفا تمام شد اما شائبه برکناری این چهره‌ها 
توسط رئیس جمهور همواره وجود داشت و در 

نهایت هم پاسخی برای آن یافت نشد.

 ë اقتصاد صحت وزارت  از  برکناری خاندوزی 
دارد؟

خلجی در واکنش به اخبار برکناری خاندوزی در 
پیامی تأکید کرد: تروریست‌های اقتصادی همپای 
تروریست‌های حملات دمشق و چابهار مشغول 

بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند.
از دیگر تغییرات تیم اقتصادی دولت سیزدهم می 
توان به کناره گیری محسن رضایی اشاره کرد؛ 
چهره ای که با امیدهای بسیاری برای تحول شرایط 
اقتصادی کشور به کابینه رئیسی اضافه شد اما در 
خرداد امسال به صورت ناگهانی از سمت معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور استعفا کرد. اما برکناری 
سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهان کشاورزی را می 
توان به عنوان نقطه کلیدی تغییر کابینه رئیسی تا 
به امروز در نظر گرفت چرا که او تنها وزیر کابینه 
محسوب می شود که به دستور شخص اول دولت 

عزل شد. تخلفات گسترده برخی مدیران، کمبود 
محصولات کشاورزی و افزایش قیمت آن ها از 
جمله موضوعاتی بود که در این تصمیم بی تردید 

موثر بوده است.
با این حال درهای خروج پاستور در دو سال اخیر 
در این نقطه بسته نشد و فارغ از تغییراتی که در 
بدنه دولت و به دست رئیسی صورت گرفت، سرنخ 
برخی از تغییرات هم به مجلس و استیضاح ختم 
شد؛ مانند سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت که 
پس از رهایی از استیضاح اول نمایندگان مجلس بار 
دیگر بر کرسی وزارت تکیه زد اما این دوران برای 
او چندان طولانی نبود و در دومین استیضاحی که 
برایش به رای گذاشته شد، در کسب رای اعتماد 
بهارستان ناکام ماند و از تیم اقتصادی دولت جدا 

شد.
البته عملکرد تیم‌های اقتصادی دولت‌ها در 
دوره‌های مختلف همواره با انتقادات متعددی رو 
به رو بوده است و این امر تنها مختص این دوره 
نیست؛ پیش از این هم در دولت حسن روحانی، 
همواره نوک پیکان انتقادات به سمت تیم اقتصادی 
او بود. در ادامه این گزارش عملکرد دولت روحانی 
و رئیسی از نظر میزان تغییرات در دو سال اول 

فعالیت بررسی می‌کنیم.
تغییرات پاستور در دو سال نخست فعالیت حسن 

روحانی متمرکز بر یک استیضاح بوده است. نکته 
جالب توجه اینجاست که در این مدت تنها شاهد 
یک تغییر بوده ایم که قرعه آن به نام رضا فرجی 
دانا، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات افتاد. 
او تنها پس از 9 ماه تصدی این سمت، توسط 
نمایندگان استیضاح شد و با ناکامی در کسب رای 
اعتماد دوباره بهارستان، خیلی زود از قطار دولت 

پیاده شد.
این در حالیست که دولت سیزدهم در حالی که 
تنها دو و نیم سال از عمر خود را سپری کرده 
است، تا بدین لحظه 10 تغییر را در قالب، استعفا، 
برکناری و استیضاح تجربه کرده است که در نوع 

خود امری بی سابقه محسوب می شود.
سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت )استیضاح(، 
حجت عبدالملکی وزیر رفاه، یوسف نوری وزیر 
آموزش و پرورش، حمید سجادی وزیر ورزش، 
رستم قاسمی وزیر نفت، علی صالح آبادی رئیس 
کل بانک مرکزی، مسعود میرکاظمی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و محسن رضایی معاون 
اقتصادی )استعفا(، سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر 
جهادن کشاورزی و علی وحدت، مدیرعامل 
صندوق نوآوری و شکوفایی )عزل( تا بدین لحظه 

مسافران نیمه راه دولت سیزدهم بوده اند.
تغییرات ناچیز کابینه روحانی در دو سال نخست 
فعالیت از نگاه کارشناسان و فعالان سیاسی در 
قالب دو سناریو قابل بررسی است، برخی معتقدند 
که این تغییرات کم، حکایت از ترکیب درست این 
کابینه داشته است. گروهی دیگر از کارشناسان 
عدم تغییر و حفظ ترکیب نخست کابینه را استمرار 
وضع موجود با هر ویژگی و شرایطی عنوان می 
کنند و معتقدند پویایی دولت در گرو تغییر و به روز 
کردن شرایط و افراد برای کسب نتایج مطلوب تر 
است؛ استدلالی که بسیاری از حامیان دولت فعلی 
نیز در دفاع از تغییرات پرشماری که تا به امروز 
شاهد آن بوده ایم، بیان کرده و این اقدامات رئیس 
جمهور را تلاش برای تغییر وضع موجود و حرکت 
به سمت بهره وری بیشتر می دانند؛ موضوعی که 
البته باید دید تا چه اندازه با واقعیت منطبق است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ما بر اساس 
شرایط حاکم نگران فضای اجتماعی جامعه هستیم و 
متاسفانه نرخ ارز هم به لنگر تصمیمات اقتصادی تبدیل 

شده است و بر مسائل اقتصادی کشور اثر می‌گذارد.
محمدرضا پورابراهیمی در نشست علنی مجلس شورای 
اسامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون 
انرژی در مورد لایحه ارجاع اختلاف بین شرکت مادر 

تخصصی مدیریت تولید انتقال و توزیع برق ایران 
)توانیر( و شرکت گنت ترکیه به داوری با انتقاد از 
سیاستهای ارزی دولت گفت: موضوع سیاست‌های 
ارزی در دولت سیزدهم بارها در نشست‌های مشترک 
ما با مسئولان دولت، بانک مرکزی،مسئولین وزارت 
اقتصاد و حتی با حضور شخص رئیس جمهور نیز مورد 

پیگیری قرار گرفته است.

وی با اشاره به گزارش کمیسیون اقتصادی در رابطه 
با مباحث ارزی در جلسه غیر علنی مجلس، در سال 
گذشته گفت: ما چند ماه قبل از پایان سال با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی مباحث ارزی را مورد بررسی 
قرار دادیم. پورابراهیمی با بیان اینکه در دولت فعلی 
شاهد برخی اتفاقات مثبت در زمینه سیاست‌های ارزی 
بودیم،ادامه داد :به عنوان مثال دولت در سال اول کاری 

خود توانست بیش از ۲۰ درصد از میزان صادرات غیر 
نفتی را نسبت به سال پایانی دولت دوازدهم افزایش 
دهد که این توفیق بسیار بالایی بود.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما بر اساس 
شرایط حاکم نگران فضای اجتماعی جامعه هستیم و 
متاسفانه نرخ ارز هم به لنگر تصمیمات اقتصادی تبدیل 

شده است و بر مسائل اقتصادی کشور اثر می‌گذارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

با این وضعیت نرخ ارز نگران فضای اجتماعی جامعه هستیم

درهای خروج پاستور به روی چه کسانی باز شده است؟ 

زیر و رو شدن کابینه در ۲ سال 

کاخ سفید  راهپیمایی روز جهانی قدس در مقابل 
در شهر واشنگتن دی سی آمریکا/ زوما

کارزار تبلیغاتی "نارندرا مودی" نخست وزیر هند
 در آستانه انتخابات سراسری هند/ زوما

به روایت تصویر



نشنال اینترست با انتشار گزارشی به چرایی 
تلاش اسرائیل برای گشودن جبهه سوم و کلید 
زدن جنگ تمام عیار در خاورمیانه اشاره دارد و 
این ادعا را مطرح می کند که تل آویو راهی برای 

چنین آغاز شومی ندارد.
از زمان حمات 7 اکتبر فرض کلی این بود که 
این بازیگر توجه خود را بر غزه متمرکز خواهد 
کرد. اما امروز این بازیگر درگیر بن بست خود 
ساخته اش شده است. اگرچه ارتش اسرائیل 
در حال انجام یک تهاجم زمینی تمام عیار به 
نوار غزه است، اما ارتش این رژیم تلاش دارد 
تا جبهه های دیگر را نیز لحاظ کند؛ گزاره ای 
که توانایی اش را به شدت تحت تاثیر قرار می 
دهد. از زمان آغاز درگیری با حماس، اسرائیل با 
حزب الله درگیر تبادل آتش است و مواضع محور 
مقاومت در سوریه را نیز هدف قرار داده است. 
در حالی که تنش ها با حزب الله نسبتا کاهش 
یافته، به نظر می رسد که اسرائیل حملات خود 
را در سوریه علیه ایران به شکلی غیر مشروع 

تشدید کرده است.
 ëهدف شوم تل آویو

29 مارس، اسرائیل یکی از مرگبارترین حملات 
خود را در سوریه انجام داد و به تأسیساتی در 
جنوب حلب حمله کرد که منجر به شهادت 
چهل نفر شد. سه روز بعد، اسرائیل در اقدامی 
غیرمتعارف، سفارت ایران در دمشق را بمباران 
کرد؛ حمله ای تروریستی که در جریانش هفت 
فرمانده نظامی از جمله سه فرمانده ارشد به 
شهادت رسیدند.حال این سؤال مطرح می‌شود 
که چرا اسرائیل خطر گشودن جبهه جدیدی را 
می‌پذیرد در حالی که عملیات نظامی اش  در 
غزه هنوز به پایان نرسیده است.نشنال اینترست 
با انتشار یادداشتی در این باره فرضیاتی را 
مطرح می کند.به ادعای این نشریه نگرانی 
اسرائیل مبنی بر اینکه جنگ در غزه ممکن 
است فرصتی برای ایران و محور مقاومت جهت 
تقویت حضورشان در سوریه فراهم کند، دور از 
ذهن نیست. اندکی پس از آغاز جنگ اسرائیل 
و حماس، بسیاری از منابع مدعی شدند که 
ایران در حال برنامه ریزی برای تقویت سامانه 
دفاع هوایی سوریه با استقرار خرداد-15، سامانه 
موشکی پیشرفته دفاع هوایی با ارتفاع متوسط تا 
بلند است. این سامانه تا حدودی شبیه سامانه 

پاتریوت ارتش آمریکا است.

تقویت توان نظامی ایران می‌تواند برای اسرائیل 
نگران‌کننده باشد، زیرا در همان زمان، گزارش‌ها 
حاکی از آن بود که پی‌ام‌سی واگنر روسیه در 
حال برنامه‌ریزی برای تحویل پانتسیر، یک 
سامانه دفاع نقطه‌ای، به حزب‌الله است. ترکیب 
سامانه‌های دفاعی خرداد-۱۵ و پانسیر می‌تواند 
نیروی هوایی اسرائیل را با چالش‌های جدی 

مواجه کند.
به ادعای نشنال اینترست، شاید حملات اسرائیل 
با هدف جلوگیری از انباشته شدن تسلیحات 
نظامی ایران در سوریه انجام شده باشد. بالاخص 
در شرایطی که جنگ روسیه و اوکراین به 
فرصتی برای ایران تبدیل شده تا نفوذ و قدرتش 
را در سوریه گسترش دهد، زیرا روسیه به سرعت 
در حال استقرار نیروهای خود در اوکراین است. 
فرضیه ادعایی دوم، همانند نگرانی‌ها در مورد 
افزایش قدرت ایران در سوریه، حمایت نظامی 
ایران از حزب الله لبنان است. به ادعای مقامات 
اسرائیلی، از زمان آغاز درگیری اسرائیل و 
حماس، ایران تحویل سامانه های پدافند هوایی 
مانند پهپادهای شاهد-101 و شاهد-136 و 
موشک های مینی ابابیل به حزب الله را افزایش 
داده است. در 14 فوریه، خبرگزاری تسنیم 

گزارش داد که حزب الله به موشک های ضد 
تانک پیشرفته آلماس ایران مجهز شده است. با 
توجه به اینکه سوریه، به عنوان پل زمینی ایران 
به لبنان و نزدیکی با حزب الله است، اسرائیل در 
صدد است تا زمینه را برای توقف حمایت های 

ایران از حزب الله هموار کند.
 ëپشت پرده صبر استراتژیک ایران

پس از ویرانی های وارده بر شهرک های 
جنوبی، ساکنان اسرائیل در شمال سرزمین 
های اشغالی،این مناطق را تخلیه کرده اند. این 
خروج دسته جمعی موجب شده تا شهرهای 
مرزی به شهر ارواح تبدیل شوند. چنین تحولی 
سطح شدیدی از فشارهای سیاسی و مالی را 
بر اسرائیل تحمیل کرده و ارتش اسرائیل را 
واداشته تا مواضع تهران و حزب الله را به شکلی 
غیرمشروع هدف قرار دهد. آخرین فرضیه در 
باب پشت پرده تشدید کارزار نظامی اسرائیل 
علیه ایران تصورات نادرست کابینه جنگی تل 
آویو درباب صبر استراتژیک ایران است. تهران با 
پایبندی به دکترین »صبر استراتژیک« خود که 
در چارچوبش سختی های کوتاه مدت را برای 
پیروزی درازمدت تعریف می کند، پاسخی به 

حملات اسرائیل نداده است.

چرا می‌خواهند ایران را به درگیری مستقیم بکشانند؟

پشت پرده صبر استراتژیک ایران

طرح ادعاهایی علیه آیت الله صدیقی؛ 

زنده باد ابهام!
رضا غبیشاوی "	

با گذشت چند هفته از طرح ادعاهایی علیه آیت 
الله کاظم صدیقی درباره دراختیارگرفتن زمین 
حوزه علمیه ازگل در شمال تهران )ادعای انتقال 
زمین حوزه به موسسه خصوصی خود و پسران(، 
اما همچنان درباره این ادعا توضیح قطعی، کافی، 

کامل و قانع کننده منتشر نشده است. 
نه شخص صدیقی چنین کرده و به انبوه سوالات 
پاسخ داده و نه سازمان های رسمی و مسوول، 
وارد ماجرا شده اند. کاظم صدیقی و حوزه علمیه 
تحت مدیریتش هم به عنوان دو مظنون این 
ادعاها هر بار لب به سخن گشوده اند بر حجم 
ابهامات و تناقضات افزوده اند و سوالات را بیشتر 

و ادعاها علیه خود را تقویت کرده اند.
از زمانی که صدیقی  در نخستین واکنش گفت 
امضایش را جعل کرده اند تا زمین گران قیمت 
را به نامش بزنند و فضای توییتر و شبکه های 
اجتماعی را از تعجب، منفجر کرد تا وقتی که 
منتقدان را به راه انداختن "الم شنگه" و "شرارت" 
متهم کرد چیزی جز شک و تردید نیافرید. شک 
و تردیدهایی که به کفه ادعاها و اتهامات افزود تا 

سنگین و سنگین تر شوند.
حوزه علمیه ازگل چند بیانیه داد و آیت الله 
صدیقی هم آخرین بار قبول کرد غفلت کرده و از 
همه جز مردم عذرخواهی کرد اما نه ابهامی رفع 
کردند نه سوالی از انبوه سوالات پاسخ داده شد و 
نه شفافیتی رقم خورد تا فقط ابهامات، بزرگ و 
بزرگتر شوند و ادعاها و اتهامات نزد افکار عمومی، 

بی پاسخ بمانند.
ای کاش صدیقی همانگونه که در مصاحبه 
یکطرفه با صداوسیما گلایه کرده بود خود نزد 
محکمه می رفت و طلب می کرد درباره ادعاها 

بررسی کنند. 
ای کاش توضیح شفاف، کامل و قانع کننده می 
داد  تا پرونده این ابهام بسته شود اما او هیچ 
کدام را انتخاب نکرد‌. او ابهام را انتخاب کرد. ابهام 
باقی ماند و روز به روز بزرگ و بزرگ تر شد تا 
مردم در ذهن و فکر خود، جوابی برای سوالات 
و ادعاها بیابند. جواب هایی متمایل به ابهام... 

ابهامی نزدیک به ادعاها.
اینکه در آینده چه می شود اینکه واقعیت ماجرا 
چه بوده نمی دانم اما این را می دانم که کاظم 
صدیقی، ابهام را انتخاب کرد و این یعنی تایید 
ادعاها نزد افکارعمومی. این یعنی پیروزی ادعا 
کننده در برابر آین الله صدیقی در میدان افکار 
عمومی. و این انتخاب خود خود کاظم صدیقی 

بود.

برای دولت رئیسی؛

»که عشق آسان نمود اول، ولی 
افتاد مشکل‌ها«

مصطفی داننده"	
نمی‌دانم قیمت الان سکه که من در حال نوشتن 
این یادداشت هستم با قیمتی که شما وقتی این 
نوشتار را می‌خوانید، چند است، پس بهتر است 
به قیمت اشاره نکنم تا در روایت دقیق قیمت 
دچار اشتباه نشوم. اما این را می‌دانم که تقریبا 
قیمت سکه نسبت به روزهایی که رئیسی رئیس 
دستگاه قضا بود و از سکه 17 میلیونی زمان 

روحانی انتقاد می‌کرد، سه برابر شده است.
آن روزها رئیس وقت قوه قضاییه، نگران زندگی 
جوانان بود و حالا که رئیس جمهور است، حرفی 
نمی‌زند و گویی همان جوان‌ها دیگر برایش 
اهمیت ندارد. شاید هم به این نتیجه رسیده 
است که حق با روحانی بود و اداره دولت به آن 

آسانی‌ها نیست که فکرش را می‌کرد.
نه تنها رئیسی بلکه همکاران او هم همین فکر را 
می‌کردند. خاندوزی که حالا وزیر اقتصاد است، 
گفته بود:»دولت بعد در سال ۱۴۰۱ هیچکاری 
هم که نکند، ۱۰ تا ۱۵ درصد تورم کم خواهد 
شد. این را می‌گویم که دولت بعد هر کس آمد، 

این را به نام خودش نکند!«
امیر حسین قاضی زاده هاشمی که معاون رئیسی 
است، در زمان انتخابات گفته بود می‌شود در 
عرض سه روز مشکل بورس را حل کرد. اگر شما 

این سه روز را دیدید، ما هم دیدیم.
رئیسی پیش از آنکه رئیس جمهور شود، دستور 
می‌داد و مشکلات حل می‌شد. مثلا مشکل یک 
پرونده قضایی یا یک زندانی و یا مسئله روزمره‌ای 
در آستان قدس. در دولت اما مسائل اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی با دستور حل نمی‌شوند که 
اگر اینگونه بود الان رئیسی مدال بهترین رئیس 

جمهور تاریخ ایران را به گردن انداخته بود.
البته رئیسی برخلاف روحانی یک شانس بزرگ 
دارد و آنهم این است که تریبون‌های رسمی 
کشور، حامی او هستند و به جای گلایه، لب 
به تمجید یا بهتر بگویم ماست‌مالی کردن وضع 
موجود می‌پردازند. تازه به این نکته توجه کنید 
که رئیسی نه با کرونا و بحران اقتصادی وابسته 
به آن سروکار دارد و نه فعا با پدیده‌ای به نام 
ترامپ. البته آنگونه که از شواهد پیداست سال 
آخر دولت رئیسی با سال اول دولت تازه ترامپ 
هم‌زمان خواهد بود. از همین الان بازار منتظر 

شوک منفی این رویداد هست.
همه روسای جمهور ایران در دولت دوم خود با 
تورم و گرانی روبرو بودند البته این معنا چندان 
شامل حال دولت دوم خاتمی نمی‌شود و او 
موفق شد دولت به سامانی را تحویل محمود 

احمدی‌نژاد بدهد. 

یادداشت

یادداشت

جنجال در مجلس بر سر وضعیت بازار ارز؛ 

قالیباف واکنش نشان داد
نماینده شاهین‌شهر در مجلس شورای 
اسلامی خواستار برگزاری جلسه‌ای در مجلس 
درباره وضعیت بازار ارز، طلا و سکه شد. 
حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش 
قیمت ارز و سکه و طلا در کشور زندگی مردم 
را تحت‌الشعاع قرار داده وضعیت به گونه‌ای 
شده که ترمز قیمت‌ها بریده است. وی ادامه 
داد: سوال مردم این است که چرا بلافاصله 
بعد از برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم 
این اتفاقات افتاده است. انتظار می‌رود 
حداقل مجلس شورای اسامی جلسه‌ای 
با حضور رئیس بانک مرکزی برگزار کند. 
حاجی‌دلیگانی بیان کرد: اگر بانک مرکزی ارز 
ندارد چرا ارزپاشی می‌کند؟ اگر هم ارز دارد 
دلیل افزایش قیمت ارز چیست؟ محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در 
پاسخ به این تذکر اظهار کرد: نمایندگان 
دیگری هم این موضوع را مطرح کرده‌اند؛ 
حتما این جلسه را با حضور مسئولان مربوطه 

برگزار خواهیم کرد.

بررسی لایحه حجاب 
در کمیسیون قضایی مجلس

بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب در دستور کمیسیون حقوقی 
و قضایی قرار دارد.ایرادات شورای نگهبان 
به لایحه حجاب در کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس بررسی می‌شود.بررسی 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه حجاب 
در دستورکار کمیسیون حقوقی حقوقی و 
قضایی مجلس قرار گرفت.کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس شورای اسلامی در جلسات 
هفته جاری خود به بررسی ایرادات شورای 
نگهبان در لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب می‌پردازد. 
جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
شورای اسامی در هفته جاری در روز‌های 
یکشنبه و دوشنبه )۱۹ و ۲۰ فروردین‌ماه( 
تشکیل می‌شود.کمیسیون اصل ۹۰ در 
جلسه‌ای به بررسی عملکرد مرکز اطلاعات 
مالی وزارت اقتصاد در حوزه مبارزه با 
پولشویی و نحوه همکاری ایران با گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( و برنامه‌های مبارزه با 
مفاسد اقتصادی می‌پردازد. بررسی نتایج 
تحقیق و تفحص از عملکرد ۱۰ ساله اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی با حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس اتاق 
بازرگانی در دستور کمیسیون اقتصادی قرار 
دارد. کمیسیون عمران در جلسه‌ای با حضور 
نمایندگانی از وزارت راه و شهرسازی، نیروی 
انتظامی، هلال‌احمر و اورژانس گزارشات ارائه 
شده در خصوص سفر‌های نوروزی را استماع 

می‌کند.

ترامپ: 

من نلسون ماندلای 
عصر امروز هستم!

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا و 
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این 
کشور ضمن تشبیه خود به »نلسون ماندلا« 
گفت حاضر است به زندان برود، اما نه به خاطر 
جرائمی که او را به ارتکاب آنها متهم کرده‌اند. 
دونالد ترامپ که با چندین پرونده کیفری 
از جمله پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر 
فیلم‌های غیراخلاقی پیش از انتخابات ۲۰۱۶ 
مواجه است، می‌گوید که قصد دارد بایکوت 
خبری و منع افشای اطلاعات از سوی قاضی 
در جلسه محاکمه این پرونده در نیویورک 
را نقض کند.طبق گزارش رسانه آمریکایی 
سی‌ان‌بی‌سی، دونالد ترامپ با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی خودش موسوم به »تروث 
سوشال« ضمن انتقاد از »خوآن مرچان« 
قاضی دادگاه عالی نیویورک که پرونده ترامپ 
را بررسی می‌کند، نوشت: »من با کمال میل 
به نلسون ماندلا عصر امروز تبدیل خواهم شد؛ 
این افتخار بزرگ من خواهد بود.« این اولین 
باری نیست که ترامپ چنین قیاسی را درباره 
خود انجام می‌دهد؛ رئیس‌جمهور سابقی که 
با پرونده‌های کیفری متعددی مواجه شده و 
البته لازم به ذکر است که در نظرسنجی‌های 
انتخابات ۲۰۲۴ از رقیب خود یعنی »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور کنونی آمریکا پیشتاز 

است.

کوتاه ازسیاست

ساناز نفیسی
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دوشنبه 20 فروردین ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1511

دولت در سال 1402 تحت تاثیر تورم 
مسکن و افزایش بی‌رویه اجاره‌بها تصمیم 
گرفت سقف تسهیلات مربوط به بخش 

مسکن را بالا ببرد. 

اکنون نیز  با اعلام مرکز ملی نخبگان به‌ نظر 
می‌رسد رویکرد دولت مبنی بر افزایش سقف 
تسهیلات مسکن در سال 1403 نیز ادامه 
پیدا کند.قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان بهمن‌ماه 
1402 درباره وام مسکن نخبگان اعلام کرده 
بود، به شورای پول و اعتبار پیشنهاد شده است 
مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان 
و وام خرید مسکن نیز به سه میلیارد تومان 
افزایش یابد.البته این پیشنهاد با مصوبه نهایی 
همخوانی ندارد و خبرها حاکی از آن است که 
وام خرید مسکن برای نخبگان به دو میلیارد 
تومان و وام ودیعه مسکن به ۵۰۰ میلیون 
تومان افزایش پیدا کرده است. اما با توجه به 
آخرین آمارها در زمینه قیمت مسکن، با دو 
میلیارد تومان چند متر خانه می‌‌توان در تهران 

خریداری کرد؟

 ë با وام مسکن نخبگان چند متر خانه
می‌توان خرید؟

آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار 
مسکن تهران بیانگر آن است که متوسط 
قیمت مسکن در اسفندماه 1402 به متری 
81 میلیون و 440 هزار تومان رسیده است.
بر این اساس، در حال حاضر به‌ طور متوسط 
برای خرید یک خانه 50 متری در پایتخت 
باید حدود چهار میلیارد و 100 میلیون تومان 
هزینه کرد. به بیان دیگر، با دو میلیارد تومان 
تنها می‌توان حدود 24 متر از یک آپارتمان را 

در تهران خریداری کرد.
    

 ë بانک‌ها از پرداخت تسهیلات بخش مسکن
امتناع می‌کنند

البته در این میان ناکافی بودن سقف تسهیلات 
مسکن برای خرید خانه تنها مانع پیش روی 
خریداران نیست و امتناع بانک‌ها از پرداخت 
تسهیلات بخش مسکن نیز مانع دیگر در 
این مسیر است.سال گذشته با وجود آنکه 

اکثر وام‌های مسکن افزایش پیدا کردند، اما 
گزارش‌های میدانی و مواجهه مستقیم مردم 
در شعب بانک‌ها حاکی از آن بود که غالب 
این نهادها حاضر به پرداخت سقف جدید و 
در برخی موارد نیز تمام وام نیستند و تنها 
به یک جمله برای پاسخ به متقاضیان اکتفا 
می‌کنند: »بودجه نداریم!«با توجه به مسیر 
افزایشی تورم در جامعه، سود پایین این 
تسهیلات و مدت‌زمان بالای بازپرداخت آنها، 
چند سالی است که بانک‌ها ترجیح می‌دهند 
به جای درگیر کردن سرمایه خود در حوزه وام 
مسکن، این مبالغ را در محل‌های سودآورتری 
سرمایه‌گذاری کنند.در حال حاضر حتی 
متقاضیان دریافت وام نهضت ملی مسکن نیز 
در اغلب موارد با مشکل دریافت تسهیلات 
مواجه هستند. این یکی از اصلی‌ترین دلایل 
برای کندی روند ساخت واحدهای مربوط به 

این پروژه نیز بوده است. 

 ëاقساط بالای وام‌های خرید مسکن
مانع دیگری که پیش روی متقاضیان دریافت 
وام‌های مربوط به بخش مسکن وجود دارد، 
میزان بالای اقساطی‌ است که دریافت‌کنندگان 
موظف هستند به‌ صورت ماهانه پرداخت کنند.

وام مسکن نخبگان نیز با توجه به اطلاعاتی که 
در مورد آن وجود دارد از این قاعده مستثنی 
نیست.بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، 
نرخ سود تسهیلات ساخت و خرید مسکن 
۲۳ درصد با بازپرداخت تا حداکثر ۲۰ سال 
در نظر گرفته شده است.در نهایت محاسبه 
مبلغ اقساط ماهانه بر عهده بانک‌های عامل 
است، اما با در نظر گرفتن این مصوبه و بنا 
بر اطلاعاتی که از وام مسکن نخبگان تاکنون 
موجود است، مبلغ ماهانه قسط وام خرید 
مسکن نخبگان، بالغ بر 38 میلیون و 740 
هزار تومان برآورد می‌شود. همچنین اقساط 
وام 500 میلیون تومانی ودیعه مسکن را با 
در نظر گرفتن سود 23 درصد و بازپرداخت 
پنج‌ساله، می‌توان ماهانه حدود 14 میلیون 
تومان محاسبه کرد.بنابراین با این اوصاف، 
افزایش تسهیلات مختلف بخش مسکن چندان 
برای قشرهای مختلف جامعه کارآمد نخواهد 
بود. این تسهیلات نه‌تنها با وجود افزایش 
سقف پرداخت حجم چشمگیری از قیمت کل 
یک آپارتمان را به‌ویژه در کلانشهرها پوشش 
نمی‌دهند، بلکه دیگر موانعی که از آنها نام برده 
شد باعث می‌شود حتی در صورت دریافت هم، 

گره‌ای از مشکلات مردم نگشایند.

موانع دریافت وام مسکن تمامی ندارد

تسهیلات به درد نخور 

رییس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه‌ای، دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده در قالب 
ضمانت بانکی یا اسناد خزانه را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد. به  گزارش این 
خبر ،براساس ابلاغ سید محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور، مبالغ مربوط به مالیات و 
عوارض ارزش افزوده به صورت ضمانت بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده )پایان سال مالی( دریافت 
خواهد شد.در این بخشنامه  که توسط رییس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ شده است  آمده است:به موجب 
مصوبه مراجع قانونی، به وزارت امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی کشور و گمرک( اجازه داده شده 
است تا به استناد بند )ت( ماده )۳۸( قانون رفع موانع تولید و ماده )۶( قانون امور گمرکی، جهت جبران کمبود 
نقدینگی واحدهای تولیدی و واردکنندگان کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه و ماشین‌آلات و 
تجهیزات خط تولید، همانند نحوه دریافت حقوق ورودی، اخذ مبالغ مالیات و عوارض ارزش افزوده را به صورت 
ضمانت بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده )پایان سال مالی( دریافت نماید. اعتبار این مصوبه تا پایان 

مهرماه سال ۱۴۰۳ خواهد بود.

پذیرش ضمانت بانکی به جای مالیات و عوارض ارزش افزوده
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران و عراق ظرفیت‌های بسیار خوبی برای توسعه روابط تجاری و ترانزیتی 
دارند و باید هرچه سریع‌تر این ظرفیت‌ها را در صنعت کشتیرانی و دریایی به کار گیرند.علی‌اکبر صفایی در دیدار 
با »احمد جاسم الاسدی« رئیس سازمان دریانوردی عراق با اشاره به آمادگی مراکز تربیت دریانورد و آموزش علوم 
دریانوردی در ایران برای آموزش متقاضیان عراقی، عنوان‌کرد: لایروبی اروندرود و شناورسازی مغرقه‌ها، مهم‌ترین 
برنامه‌های توسعه‌ای ایران و عراق در همکاری‌های بندری و دریایی است.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
افزود: بویه‌گذاری و علائم کمک ناوبری در اروند از دیگر برنامه‌های دو کشور برای کاهش آسیب دریایی و افزایش 
ایمنی دریانوردی است.وی خاطرنشان‌کرد: بنادر ایران برای ترانزیت و صادرات کالا به آسیای میانه و شمال شرق 
اروپا آمادگی دارند.در این دیدار، رئیس سازمان دریانوردی عراق از آمادگی بغداد برای برقراری خط مسافری بین 
بنادر ام‌القصر- خرمشهر و فاوا- آبادان خبر داد.الاسدی افزود: در آینده‌ نزدیک جابه‌جایی زائران و مسافران متقاضی 
سفرهای دریایی به عراق امکان‌پذیر می‌شود.وی  تاکید کرد: یکی از برنامه‌های وزارت حمل و ترابری عراق، استفاده 

از ظرفیت‌های آموزش و تربیت دریانورد در ایران است.

لزوم به‌ کارگیری ظرفیت‌های ایران و عراق برای توسعه روابط تجاری
اخبار  کوتاه

 قیمت جدید بلیت هواپیما به ستاد تنظیم بازار ارسال شد
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه بررسی قیمت بلیت هواپیما با حضور تمامی مسئولان مربوطه در 
شورای عالی هواپیمایی بررسی شد، گفت: قیمت بلیت مدنظر در این جلسه بررسی و افزایشی که مورد تایید این 
مسئولان بود، تصویب و به ستاد تنظیم بازار ارسال شد.به گفته محمد محمدی‌بخش خوشبختانه در ایام عید با 
تمهیدات انجام شده به هیچ عنوان افزایش قیمتی در رخ بلیت هواپیما رخ نداد و میزان تاخیرات هم در نوروز به ۱۵ 
دقیقه رسید.وی گفت شرکت‌های هواپیمایی به هیچ عنوان حق افزایش قیمت بلیت هواپیما پیش از تصویب 

ستاد تنظیم بازار را ندارند.

افزایش قیمت دلار 
کاملا سیاسی و هیجانی است

رامین پولادرگ، عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در واکنش 
به نوسانات ارزی اخیر با توجه به درگیری‌ها و اتفاقات منطقه‌ای 
گفت: در روزهای گذشته شاهد اتفاقات مختلف داخلی و بین المللی 
در منطقه بودیم که هر کدام تاثیر زیادی بر نوسانات ارزی داشتند. 
بی‌تردید حمله به سفارت ایران در دمشق و نگرانی از احتمال وقوع 
جنگ و همچنین حمله تروریستی اخیر به حافظان امنیت در 
سیستان از جمله حوادثی بود که بهترین بهانه را به دست رسانه‌های 
معاند و دشمن داد تا بازار ارز را دچار تلاطم و اخلال کنند.وی در 
ادامه با اشاره به اینکه عده‌ای دلال و تروریست اقتصادی در این 
شرایط، همسو با دشمن بدنبال جوسازی و اختلال در بازار ارز هستند، 
گفت: باید قبول کنیم که ما علاوه بر جنگ منطقه‌ای، در یک جنگ 
بزرگ رسانه‌ای هم هستیم و نباید دشمن را در این زمینه دست کم 
بگیریم. رسانه‌های معاند در حال افزایش انتظارات تورمی در جامعه 
هستند و از هیچ تلاشی برای ترغیب مردم جهت هجوم به بازار ارز 

دریغ نمی‌کنند.

بیت‌کوین ارزش ۷۰ هزار دلاری
 خود را پس می‌گیرد؟

 بیت‌کوین، بزرگترین ارز دیجیتال از نظر ارزش بازار، همانطور که 
انتظار می‌رفت، به حدود ۷۰ هزار دلار بازگشته است. علاوه بر این، با 
این افزایش، آلت‌کوین‌ها نیز رسیدن به اوج‌های جدید را آغاز کرده‌اند. 
اگرچه داده‌های صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین طی روز 
جمعه عملکرد مطلوبی نشان ندادند، اما مشخص شد که بهبود تقاضا 
ادامه دارد.انتظار می‌رود که نگرانی بازار رمزارزها نسبت به داده‌های 
تورم ماه مارس ادامه یابد. داده‌های ۲ ماه اول سال، اعضای فدرال 
رزرو را مضطرب نکرد، اما تداوم ارقام بالای تورم، رویدادی منفی برای 
کاهش نرخ بهره خواهد بود که به نیمه دوم سال موکول شده است.
با نگاهی مثبت، اگر تورم در ماه مارس کاهش پیدا کند و احساسات 
اوایل سال را تغییر دهد، از انتظار کاهش نرخ بهره حمایت خواهد کرد 
که به‌طور بالقوه باعث افزایش دیگری در روز چهارشنبه خواهد شد، 
این مورد می‌تواند به دلایلی مانند زمان طولانی تا جلسه بعدی فدرال 
رزرو و روزهای باقی‌مانده تا هاوینگ، به سرعت علاقه سرمایه‌گذاران 
را تحریک کند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال ۲.۵۹ 

تریلیون دلار برآورد می‌شود.

دولت مدام سنگ بخش خصوصی را به سینه 
می زند اما نمی تواند از دخالت مستقیم و 
تصدی گری بر اقتصاد کشور دل بکند اما در 
شعار امسال بسیار واضح به این موضوع تاکید 
شده و چنانچه در سال جاری هم با مقاومت 
های بخش دولتی مواجه باشیم دیگر چاره 
آن را باید در جای دگر جستجو کرد. قطعا در 
این مسیر مجموعه‌های اداری نیازمند تحول 

هستند.
این نکته ای است که رهبری و رییس جمهور 
هم در سخنان خود به آن تاکید دارند. زمزمه 
های دولت برای تشدید مالیات موضوع نگران 
کننده ای است که کارشناسان هم نسبت به 
تبعات آن هشدار داده اند و از آن با عنوان 

یک بازی خطرناک یاد می کنند.
 مشاوران مالیاتی می گویند اقتصاد یک 
کل به هم پیوسته است، افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده بر قیمت تمامی اجناس تأثیر 
خواهد گذاشت و تورم به دنبال دارد.ایرج 
رهبر رئیس انجمن انبوه سازان مسکن استان 
تهران می گوید در برهه کنونی دولت ناچار 

است به سمت و سوی تصدی گری بخش 
خصوصی برود. وی تشدید مالیات را سطحی 
نگری ترین روش برای افزایش بودجه کشور 
می داند و می گوید اقتصاد دانان دولتی باید 
نگاه خود و رویکرد کشور را به سمت افزایش 
تولید سوق دهند. مشروح این گفت‌وگو را در 

ادامه می خوانید.

 ë به نظر شما راهکارهای عملی تحقق شعار

سال چیست؟
رهبر معظم انقلاب در سال های اخیر توجه 
ویژه ای به حوزه تولید داشتند. تغییر شعار 
سال از رشد تولید به جهش تولید نیازمند 
برنامه های جهادی است و بایستی از فعالیت 
های عادی عبور کنیم. رهبری در سخنرانی 
های خود توضیح دادند که مشارکت مردم به 
معنای فعال بودن فعالان اقتصادی و فعالان 
مدیریتی است لذا مدیریت در اجرای این 

شعار نیازمند تحول است.مشارکت مردم 
مستلزم یک نظام خاص است و به فعالیت 
بخش خصوصی که نشات گرفته از خود مردم 
است برمی گردد. پیش از این هم شعارهایی 
در خصوص بهره گیری از بخش خصوصی 
سر داده شده بود اما عملا تصدی گری بخش 
خصوصی در حوزه های فنی، مالی و نیروی 
انسانی آن طور که باید به منصه ظهور نرسید.

 ë دولت با چه روش هایی می تواند سهم
بخش خصوصی در اقتصاد را ارتقا دهد؟

در گذشته دولت به لحاظ توان مالی که 
داشت در برابر انتقال تصدی گری بر اقتصاد 
از بخش دولتی به بخش خصوصی مقاومت 
می کرد اما امروز چه بخواهند و چه نخواهد 
برای تحقق شعار سال مجبور به استفاده 
از توان مالی، فنی و نیروی انسانی فعالان 
رشد  دولت  گذاری  است.هدف  اقتصادی 
اقتصادی هشت درصدی بوده و دستیابی به 
این مهم بدون افزایش سهم بخش خصوصی 
امکانپذیر نیست، اصطلاحا دولت نمی تواند از 
آب عبور کند بدون اینکه پایش خیس شود. 
مردم طلا و ارز را نزد خود نگه می دارند و 

وارد کار تولید نمی کنند زیرا اعتمادی وجود 
ندارد و به افزایش ارزش پول خود در تولید 

امیدوار نیستند.

 ë تشدید مالیات در شرایط فعلی چه تبعاتی
به دنبال دارد؟

سطحی نگر ترین موضوع این است که برای 
افزایش خزانه دولت و اداره کشور به سمت 
افزایش مالیات برویم. چنانچه تولید افزایش 
یابد و مشوق های مالیاتی در نظر گرفته شود 
اشتغال ایجاد شده و بار بزرگی از دوش دولت 
برداشته می شود.افزایش مالیات منجر به 
دلزدگی از تولید خواهد شد و بدین ترتیب 
تولید کاهش یافته و بودجه مد نظر محقق 
نمی شود. فرمول اخذ مالیات باید به گونه ای 
باشد که به رشد اقتصادی منتهی شود و اگر 
بر عکس این مهم رخ دهد در واقع نتوانستیم 
به هدف مورد نظر دست یابیم. بسیاری از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس که از رشد 
اقتصادی خوبی برخوردار هستند برای تامین 
بودجه به اخذ مالیات متکی نیستند و به 
سمت تولید و رونق صنعت گردشگری پیش 

رفته اند .

زین پس دولت  ناچار است به تصدی گری فعالان اقتصادی تن دهد

تسلیم دولت در برابر بخش  خصوصی 

گزارش

شورایعالی کار 
اختیار تعیین سقف دستمزد  را ندارد

آرمین خوشوقتی/ کارشناس ارشد حقوق و روابط کار 

 ۱۴ فروردین بخشنامه‌ی مزدیِ ۱۴۰۳ از سوی صولت مرتضوی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد. این بخشنامه مزدی، 
یک تبصره دارد که طی آن برای دستمزد دریافتی کارگران 
نهادهای عمومی و زیرمجموعه‌ی صندوق‌های بازنشستگی 
سقف تعیین شده است: »سقف پرداختی به کارگران مشمول 
قانون کار شاغل در مؤسسات و نهاد‌های عمومی غیردولتی 
و شرکت‌های غیردولتی وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و 
بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر 
)هفت( برابر حداقل مزد ماهانه، یعنی حدود ۵۰ میلیون تومان 
است«.در ارتباط با این تبصره، ضمن غیرقانونی بودنتعیین سقف 
حقوق توسط شورایعالی کار باید گفت امسال نشست‌های مزدی 
شورایعالی کار حواشی بسیار داشت اما گذشته از تمام این 
حواشی، در بخشنامه مزدی، چند نکته وجود دارد که مهم‌ترین 
آن‌ها، تبصره بند ۸ این بخشنامه است که در سال‌های قبل 
وجود نداشت. این تبصره سقف حقوق پرداختی به کارگرانِ 
مشمول قانون کارِ شاغل در  نهادهای عمومی و شرکت‌های 
وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای را ۵۰ میلیون تومان تعیین کرده 
است. این سقف ۷ برابر حداقل مزد است. »امسال برای اولین 
بار شورایعالی کار برای دستمزد بخشی از کارگران مشمول 
قانون کار، سقف تعیین کرده« اینجا یک سوال پیش می‌آید؛ 
آیا اساساً شورایعالی کار این اختیار را دارد که برای بخش 
خصوصی محدودیت ایجاد کند مثلا بگوید کارگر فلان شرکت 
شستا باید تا سقف ۵۰ میلیون تومان حقوق بگیرد؟!در پاسخ 
به این سوال به حدود اختیارات قانونی شورایعالی کار مندرج 
در ماده ۱۶۷ قانون کار  باید اشاره کرد . در این ماده قانونی، 
اختیارات شورایعالی کار محدود شده به آنچه در قانون کار و 
سایر قوانین آمده است و منظور از سایر قوانین نیز مقرراتی‌ست 
که به تصویب مجلس رسیده باشد. اگر در اختیارات شورایعالی 
کار دقت کنیم، این شورا هیچ اختیاری در محدود کردن سقف 
توافقِ مزدیِ کارگر و کارفرما در بخش خصوصی ندارد.اختیارات 
شورایعالی کار در قانون کار محدود است به مواردی مثل ضوابط 
مزد ساعتی )ماده ۳۵(، امور مشاغل سخت و زیان آور، مسائل 
بهداشت فنی، انتخابات هیات‌های تشخیص و بحث رفاهیات 
و طرح طبقه‌بندی مشاغل و تنها جایی که در مورد تعیین 
دستمزد کارگران به شورایعالی کار اختیار داده شده، فقط ماده 
۴۱ قانون کار است. در متن ماده ۴۱ قانون کار و دو بند و 
یک تبصره این ماده قانونی، سه بار به کلمه »حداقل مزد« 
اشاره شده است؛ بنابراین اختیار مزدی شورایعالی کار فقط 
به حداقل مزد مربوط است و هیچ اشاره‌ای به حداکثر مزد یا 
سقف مزد کارگران نشده است و این یعنی اینکه شورایعالی کار 
هیچ اختیاری در مورد تعیین حداکثر مزد کارگران ندارد. در 
ماده ۸ قانون کار نیز تاکید شده هر توافقی که بین کارگر و 
کارفرما شود، اگر برای کارگر مزایایی کمتر از الزامات قانون کار 
در نظر نگرفته باشد، معتبر است.بنابراین آنچه مشخص است 
این است که شورایعالی کار در حوزه حداکثر دستمزد، حق 
قانون‌گذاری ندارد و نمی‌تواند بخش خصوصی را محدود کند؛ 
در سایر قوانین نیز یک جا بحث حداقل مزد را داریم آنهم در 
تبصره ۵ ماده واحده قانون طبقه‌بندی مشاغل، که آنجا هم به 
حداقل مزد اشاره شده است پس در قانون کار و سایر قوانین، 

هیچ کجا شورایعالی کار حق تعیین سقف حقوق را ندارد.

سرمقاله

نجمه جهان تیغ/ گروه  اقتصادی  
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با اینکه معاون امور توانبخشی سازمان 
بهزیستی کشور در آبان سال گذشته گفته 
بود »خدمات بهزیستی به افاغنه دارای کد 
اقامت رسمی و واجد شرایط ارائه می‌شود« 
با این‌حال گزارش‌ها حاکی از عدم اجرای 
صحیح این موضوع در شهرستان‌ها و جود 

ناهماهنگی در عملکرد استان‌هاست.

موضع اداره کل بهزیستی کرمان در این زمینه 
حتی با شهرستان‌هایش متفاوت است. مشهد، 
شیراز، اصفهان و سمنان هریک رویه خود را 
پیش گرفته‌اند و به تهران توجهی ندارند و در 
این میان این اتباع دارای معلولیت هستند که 

سردرگم و بلاتکلیف مانده‌اند.
 ëزندگی پر درد فرهاد

فرهاد.م و خانواده‌ افغانی تبارش از بیش از ۴۰ 
سال پیش ساکن بردسیر کرمان هستند. آنها 
کارت اقامت دارند و آنقدر در ایران مانده‌اند که 
به اندازه خود ایرانی‌ها به این مرز و بوم احساس 
تعلق دارند. فرهاد و دو برادرش به » شارکو ماری‌ 
توث«، یک بیماری صعب‌الاعلاج پیشرونده که در 
حوالی ۱۰ سالگی خودش را نشان می‌دهد و به 
مرور قدرت تحرک فرد را می‌گیرد مبتلا هستند. 
فرهاد و یک برادرش حالا کاملًا نیازمند ویلچر 
هستند. و برادر دیگرشان که ۷ ساله است فعلا 
قدرت راه رفتن دارد. آسیب روانی، ضعف بینایی 
و شنوایی و مشکلات حاد تنفسی هم از دیگر 
عوارض این بیماری است‌.فرهاد چهار خواهر دارد 
که همگی ازدواج کرده‌اند. یکی از چهار خواهر 
طلاق گرفته و حالا از برادرهای معلولش مراقبت 
می‌کند، او اما خودش به رماتیسم شدید مفصلی 
مبتلاست، به راحتی قادر به نشستن و برخاستن 
نیست‌. بدنش عفونت کرده و طبق نظر پزشک 
باید بستری شود اما چون بیمه سلامتشان قطع 
شده این امکان را دارد.یکی دیگر از خواهرها هم‌ 
با مشکل سقط خودبخودی جنین مواجه است 
در حالیکه هزینه‌ بررسی علت مشکل را ندارند. 
خواهر بزرگتر خانواده‌ بیمار نیست اما فرزندانش 
تا حدی درگیر این بیماری هستند.اما این همه 
ماجرا نیست. پدر خانواده‌ در حالیکه سرپرست 

چند فرزند بیمار و معلول است همزمان به 
پارکینسون و آلزایمر دو بیماری سخت و سنگین 
مبتلاست و حالا در سنین پیری و نیاز به 
درمان نه حقوق ماهانه‌ دارد نه پس‌انداز و حتی 
نمی‌تواند کاردرمانی که برای حفظ تعادلش در 

راه‌ رفتن ضروری است را انجام دهد.
فرهاد که از دو سال پیش پیگیر عضویت خود 
و خانواده‌اش در بهزیستی بوده اخیراً موفق به 
این امر شده و با اینکه در بهزیستی بردسیر و 
کرمان بارها جوابش کرده بودند او با پیگیری 
تلفنی از بهزیستی کشور توانسته آنها را راضی 
به پذیرش عضویتشان کند. اما امید بعدی 
او بهره‌مندی از مستمری، بیمه سامت و 
پرداخت هزینه آزمایش ژنتیک بود تا علاوه بر 
تأیید قطعی بیماری‌ خود و خانواده‌اش، خواهر 
کوچکترشان هم بتواند زیرنظر پزشک بچه‌دار 
شود مستمری اقلا می‌تواند کمک هزینه 
تأمین داروهایشان باشد و آزمایشگاه‌ها با بیمه 
سامت و نامه بهزیستی برای آزمایش ژنتیک 
همکاری می‌کنند اما از بهزیستی کرمان گفته‌اند 
پرداخت مستمری به اتباع ممکن نیست.فرهاد 
بیان می‌کند: بعد از تأیید عضویت در بهزیستی، 
گفتند در بانک رفاه افتتاح حساب کرده و شماره 
حساب بیاورید اما بعد گفتند امکان ثبت شماره 
حساب‌ها در سامانه وجود ندارد. حالا می‌گویند 
به اتباع خدمات یا مستمری نمی‌دهند مگر 

اینکه یکی از اعضای خانواده ایرانی باشد. مسئول 
پیشگیری شهرستان بردسیر هم شخصاً پرسید 
و خبر داد که از مرکز استان گفته‌اند اتباع را برای 
پرداخت مستمری و خدمات قبول نمی‌کنند.

فرهاد با گله‌مندی از برخورد نادرست برخی 
کارکنان‌ بهزیستی بردسیر، می‌گوید: به دلیل 
شدت معلولیتم‌ چاره‌ای جز پیگیری تلفنی ندارم 
اما کارکنان بهزیستی‌ در بسیاری از موارد تلفن 
را به رویم قطع می‌کنند. یک مددکار به او گفته 
است: چرا از کشور ما نمی‌روید. ما حتی برای 
معلولان ایرانی پول نداریم چه برسد به شما.
فرهاد ادامه می‌دهد: من در حال از دست دادن 
بینایی‌ام هستم‌ و الان تاری دید دارم، می‌خواهم 

قبل از نابینایی کامل پناهگاهی پیدا کنم. 
رفتار مددکار که نباید نامهربانانه باشد.خانم 
برهانی، از بهزیستی‌ بردسیر اما می‌گوید: برای 
تحت پوشش قرار گرفتن معلولان اتباع حتما 
باید تشکیل پرونده صورت گرفته و کمیسیون 
نظر بدهد اما در کل مدجویانی داریم که اتباع 
هستند و تحت پوشش بهزیستی‌ قرار گرفته و 
مستمری دریافت می‌کنند.خانم مسجدی از 
دیگر مسئولان‌ مستقیم بررسی عضویت معلولان 
افاغنه در بهزیستی‌ بردسیر می‌گوید: مسأله‌ 
خانواده فرهاد را پیگیری کردیم و حتی افتتاح 
حساب هم صورت گرفت و تهران هم تأیید کرد 
اما امکان ثبت شماره حساب وجود نداشت و 

مشکل از بانک بود نه بهزیستی‌. من این موضوع 
را به اداره کل اطلاع دادم، آنها هم وقتی دیدند 

مشکل حل نمی‌شود به تهران اعلام کردند.
 ëاتباع را تحت پوشش نمی‌آوریم

یکی از کارکنان دفتر توانبخشی اداره کل 
بهزیستی کرمان اما می‌گوید: ما اتباع را تحت 
پوشش نمی‌آوریم و اصلًا دسترسی برقراری 
مستمری برای افاغنه را نداریم‌. تنها دستورالعمل 
بهزیستی در مورد معلولان افاغنه صدور گواهی 
معلولیت آن هم مشروط بر داشتن کارت آمایش 
)نه پاسپورت یا کارت سرشماری( و ارسال برای 
اداره اتباع است تا خدمات لازم را از آنجا بگیرند. 
از خدمات اداره اتباع به معلولان افغان هیچ 
اطلاعی ندارم‌. حتی نمی‌دانم چیزی تحت 
عنوان مستمری به آنها می‌دهد یا نه اما می‌دانم 
اتباع برای تأیید گواهینامه یا بیمه به اداره اتباع 
مراجعه می‌کنند.عبدالقیوم با معلولیت حرکتی 
از سمنان نیز می‌گوید: بانک‌ها در افتتاح حساب 
برای اتباع به شدت سلیقه‌ای عمل می‌کنند. 
بانک ملت سالی یکبار حساب‌هایمان را می‌بندد 
و موجودی حساب را برای مدت نامعلومی 
مسدود می‌کند. تاریخ اعتبار کارت اقامت ما 
۳۱ خرداد است و بانک‌ها از اردیبهشت شروع 
به ارسال پیامک مسدودی حساب می‌کنند. 
برخی بانک‌ها هم بدون اطلاع قبلی حساب را 
مسدود می‌کنند و ما در بیمارستان یا در حین 

خرید متوجه آن می‌شویم و انسداد حساب تا 
صدور کارت بعدی که معمولًا بین ۳ تا ۵ ماه 
طول می‌کشد ادامه دارد.او اضافه می‌کند: من 
کارت بانکی‌ سپه و ملتم را چند ماه پیش گم 
کردم و بانک گفت دیگر برایت صادر نمی‌شود. 
من هم موجودی داخل حساب را کامل برداشتم 
و حالا از کارت بانکی یکی از دوستان ایرانی‌ام 
استفاده می‌کنم. حالا بهزیستی هم با تکیه بر 
این موضوع، اتباع را ماه‌ها می‌چرخاند.اما رئیس 
مرکز ارتباطات مردمی سازمان‌ بهزیستی کشور 
می‌گوید: افغانستانی‌ها به شرط داشتن کارت 
اقامت می‌توانند تحت پوشش قرار گرفته و از 
حمایت و مستمری بهزیستی برخوردار شوند. 
طبق روال استان‌ها مددجویان اتباع را به دفتر 
توانمندسازی اعلام و این دفتر آنها را به آقای 
کرم‌زاده معرفی می‌کند تا اسامی‌شان وارد 
سامانه شده و از مستمری برخوردار ‌شوند.

جمال رحمانی‌ داشتن کارت اقامت ۱۰ رقمی 
مورد قبول وزارت کشور را برای ارائه خدمات 
به افاغنه کافی دانسته و تأکید می‌کند: دو بانک 
پست بانک و بانک شهر در افتتاح حساب با اتباع 
همکاری می‌کنند و بهزیستی برای برقراری 
مستمری اصراری ندارد که بانک واسط حتماً 

بانک رفاه باشد.
وی موضوع خانواده فرهاد را قابل رفع دانسته 
و ضمن اعلام واریز کمک ۲۰ میلیون تومانی 
بهزیستی به حساب این خانواده برای انجام 
آزمایش ژنتیک، بیان می‌کند: اسامی این خانواده 
در سامانه وارد شده و به زودی مستمری‌شان 
برقرار می‌شود.رحمانی همچنین در واکنش به 
تأکید بهزیستی کرمان مبنی بر شرط ایرانی 
بودن یکی از اعضای خانواده برای حمایت 
بهزیستی از افاغنه، می‌گوید: چنین شرطی 
وجود ندارد و سازمان بدون واسطه از معلولان 
اتباعِ واجدشرایط حمایت می‌کند.گفتنی است، 
گزارش‌ها نشان می‌دهد عملکرد استان‌ها در 
حمایت از اتباع یکسان و یک‌دست نیست. 
بدیهی است این رویکرد ناهماهنگ از ضعف 
مدیریت رأس بهزیستی کشور در ارائه یک 
دستورالعمل واحد به استان‌ها و یا به صف کردن 
مدیران استانی در عمل به دستورالعمل‌های 

مربوطه حکایت دارد.

جامعه

اعلام آخرین وضعیت تامین فاکتور ۸ مورد نیاز بیماران هموفیلی
زهرا روزبروزی / گروه جامعه"	

معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به تامین ۴۵۰ هزار عدد فاکتور۸ خونی طی سال ۱۴۰۲، گفت: حدود ۷۰ درصد فاکتور مورد نیاز کشور از 
طریق تولید داخل تامین می‌شود.در واقع اوایل سال گذشته به دلیل مشکلات ایجاد شده در تولید فاکتور ۸ نوترکیب، تامین این دارو با چالش‌هایی مواجه شد که با ورود یک 
تولیدکننده جدید، در مدت کوتاهی این مشکل رفع شد. دکتر ناصر هیراد با اشاره به اینکه نیاز ماهانه بیماران هموفیلی به داروی فاکتور ۸ نوترکیب حدود ۲۴ هزار عدد است، 
افزود: طی سال گذشته ۳۳۹ هزار عدد فاکتور ۸ نوترکیب توسط دو تولیدکننده داخل تامین و ۱۲۴ هزار عدد نیز از طریق واردات تامین شد.وی گفت: میزان نیاز ماهانه کشور 
به فاکتور ۸ پلاسمایی ۲۲ هزار عدد است که حدود ۴۰ هزار عدد در اسفند ماه توزیع و میزان تامین این دارو در سال گذشته به ۱۹۵ هزار عدد رسید.میزان تامین فاکتور ۸ 

پلاسمایی در سال ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۵۷ هزار، ۸۳ هزار و ۱۹۵ هزار عدد بوده است. 

رفتار دوگانه بهزیستی در ارائه خدمات به اتباع معلول

مشکل خودت است

هزار

رویا بابائی / گروه جامعه

معاون توسعه و منابع سازمان نظام پرستاری گفت: 
در حال حاضر با بحران واقعی در معیشت پرستاران 
مواجه هستیم.یوسف رحیمی افزود: وضعیت 
درآمدی پرستاران پاسخگوی هزینه‌های آنها نیست، 
طبق آمارهای رسمی و غیر رسمی که وجود دارد 
برای اجاره یک واحد آپارتمان به صورت میانگین 
در شهر تهران ماهیانه ۲۲ میلیون تومان باید اجاره 
پرداخت شود، در صورتی که درآمد یک پرستار 
ماهانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان است.وی ادامه داد: 
پرستار ساکن تهران با دو شیفت کار کردن فقط 

می‌تواند هزینه اجاره خانه را پرداخت کند و در 
معیشت روزانه خود دچار مشکل می‌شود.وی افزود: 
هر روز ما شاهد این هستیم که بیمارستان‌های 
تهران خالی از پرستار می‌شوند، در واقع پرستاران 
یا تغییر شغل می‌دهند یا به مهاجرت روی می‌آورند.

رحیمی گفت: در حال حاضر وضعیت معیشت 
پرستاران اصلًا خوب نیست و با یک بحران واقعی در 
خصوص معیشت پرستاران روبرو هستیم که دولت 
هم به این نتیجه رسیده که باید توجه ویژه‌تری 
به پرستاران کند، امیدواریم که سال ۱۴۰۳ سال 
شکوفایی وضعیت معیشتی پرستاران نیز باشد.وی 
در خصوص مهاجرت پرستاران افزود: طبق آمارهایی 

که از مهاجرت پرستاران داریم حدود یک چهارم یا 
حتی بیشتر از خروجی دانشکده‌های پرستاری در 

حال مهاجرت هستند.
رحیمی اظهار داشت: وقت آن رسیده هرچه سریع‌تر 
برای معیشت پرستاران فکر کنیم، گاهی برای 
گروه‌های مختلف چه در حوزه سلامت چه در خارج 
از حوزه سلامت؛ مزایایی پرداخت می‌شود، اما وقتی 
به حوزه پرستاری می‌رسد، احساس می‌شود میان 
اجرای حقوق و منافع پرستاران و تصمیم‌گیران 
فاصله وجود دارد. امیدواریم در سال جدید، دولت، 
وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و…، نشان 

دهند که می‌خواهند با پرستاران همکاری کنند.

معاون سازمان نظام پرستاری خبر داد؛

2 شیفت کار پرستاری برای پرداخت اجاره خانه 

این چای ها را            ننوشید !

چای سرد = سنگ کلیه
چای مانده دیروز =سمی است

چاى داغ و سوزان =سرطان مری
چای بلافاصله بعد از غذا =کم خونی

چای ناشتا=سوءهاضمه

چاى غليظ =کم خونی

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

آینده کودکان اُتیسم را از تاریکی خارج کنیم
دکتر احمد قره‌خانی ، روانشناس 

کودکان مبتلا به اختلال اتُیسم دارای اختلالات رشدی فراگیر هستند 
یعنی اینگونه کودکان دچار تأخیر رشد در طول دوران رشد و تحول خود 
هستند که این امر هشداری برای والدین است تا روند رشد کودک را با 
مقایسه با همسالان جدی بگیرند.نقص در برقراری تعاملات اجتماعی و 
عاطفی مانند تماس چشمی، زبان بدن، فقدان کامل حالت‌های چهره و 
ارتباطات غیرکلامی، گفتگوهای رو در رو و انجام الگوهای رفتاری، علایق 
و فعالیت‌های تکراری و محدود مانند حرکات تکراری، گفتار کلیشه‌ای 
و استفاده غیرمعمول از اشیاء و اصرار بر یکنواختی و انعطاف‌ناپذیری در 
امور روزانه از علائم اختلال اتُیسم است.تعداد کمی از کودکانی که به 
عنوان بیمار اتُیسمی تشخیص داده می‌شوند در بزرگسالی نمی‌توانند 
به طور مستقل زندگی کنند و اغلب با والدین خود در جامعه‌ تحت 
سرپرستی به سرمی‌برند.ژنتیک و وراثت یکی از مهمترین علل ابتلا به 
اختلال اتُیسم است. ناکارآمدی مغز اجتماعی نیز به مشکلات زودهنگام 
در رشد شناخت اجتماعی کودکان منجر و موجب می‌شود افراد مبتلا 
به اتُیسم اطلاعات اجتماعی را به شیوه‌ای متفاوت از همسالانی که رشد 
بهنجار دارند، درک کنند و به آن پاسخ دهند. مشکلات شناخت اجتماعی 
در کودکی نمایان و به رشد کمبودهای اجتماعی شدید و عقب‌ماندگی در 
سخن گفتن منجر می‌شود.کودکان اتُیسم به دو گروه آسپرگر و اتُیسم 
تقسیم می‌شوند، شدت بیماری در کودکان مبتلا به اختلال آسپرگر 
نسبت به کودکان اتُیسم کمتر است به طوری‌که این افراد تمام علائم 
رفتار تکراری، کلیشه‌ای، عدم برقراری ارتباط چشمی و رفتارها قالبی را 
دارند اما یک چیزی که خیلی در آنها مثبت‌تر است، این است که بیشتر 
این کودکان در گفتارشان مشکل ندارند و یا اگر دارند خیلی کم است و از 
لحاظ ذهنی هم وضعیت هوشی مناسبی دارند و بعضی اوقات باهوش هم 
هستند اما بچه‌های اتُیسم یکی از نشانه‌ها قالبشان این است که اکثرشان 
کم‌توان ذهنی هم می‌شوند بنابراین آسپرگرها از لحاظ گفتاری و هوشی 
وضعیتشان نسبت به اتُیسمی‌ها بهتر است.درمان این کودکان پیچیده 
و گاه ترکیبی است، گاهی مشاهده می‌شود بیشتر از دارو برای درمان 
این بیماران استفاده می‌شود که به نظر می‌رسد مناسب نیست و باید از 
روش‌های توانبخشی به ویژه در سنین پایین که تشخیص داده می‌شود، 
استفاده شود چراکه یکی از عواملی که به این کودکان کمک می‌کند 
تشخیص بیماری در سنین کمتر و پایین‌تر است به طوری‌که علائم این 
بیماری در نوزادی هم قابل رؤیت است؛ به عنوان مثال نوزادی که نتواند 
ارتباط چشمی برقرار کند و دقت و توجه داشته باشد ممکن است دچار 
اختلال اتُیسم باشد پس تشخیص بهنگام و ارائه خدمات توانبخشی مثل 
کاردرمانی، گفتاردرمانی و استفاده از مسائل آزموشی مثل بازی‌درمانی 
کمک می‌کند این کودکان آرام آرام به روال عادی زندگی برگردند اما 
آینده مستقلی که بتوانند به صورت مستقل کارهایشان را انجام دهند، 
شغلی داشته باشند و یا حتی ازدواج کنند، خیلی خیلی به ندرت در 
این قشر دیده می‌شود.یک باور غلط فرهنگی در بین برخی مردم 
وجود دارد که کودکان اتُیسم فوق‌العاده باهوش هستند در حالیکه این 
موضوع کل این بیماران را دربرنمی‌گیرد و شاید کودکانی باشد که مثلًا 
در حوزه موسیقی نسبت به کودکان دیگر برتری‌هایی داشته باشند که 
در طیف آسپرگرها می‌گنجند نه اتُیسم.گاهی‌اوقات تشخیصی که برای 
کودکان اتُیسم داده می‌شود، درست نیست، در مواردی با دانش‌آموزانی 
برخورد داشته‌ایم که برچسب اتُیسم به آنها زده شده اما با بررسی‌های 
لازم مشخص می‌شود اصلًا چنین چیزی نیست و کودک سالم است. 
در حقیقت اتُیسم را تنها روانشناسانی که در حوزه آموزش و پرورش 
استثنایی تحصیل کرده‌اند و سازمان بهزیستی براساس آزمون‌ها و 
تست‌های لازم می‌توانند تشخیص دهند این در حالیست که برخی 
پزشکان وارد تشخیص این بیماری می‌شوند که گاه تشخیصشان درست 
نیست.یکی از ویژگی‌های والد بچه‌های با نیازهای ویژه »انکار« است، در 
مجموع برای این والدین پذیرش موضوع سخت است و وقتی به آنها گفته 
می‌شود فرزندتان مشکل دارد در اصطلاح روانشناسی دچار »سوگ« 
می‌شوند در حدی که انگار کودکشان را از دست داده‌اند، بنابراین اینگونه 

مسائل را نباید به صورت ناگهانی اطلاع‌رسانی کرد.

یادداشت

در نشست گروه سلامت و همکاری‌های بین‌الملل 
که با موضوع دخانیات، با حضور محققان و 
کارشناسان مرتبط در فرهنگستان برگزار شد، 
در ابتدا، محمدحسین نیکنام رئیس گروه سلامت 
و همکاری‌های بین‌الملل گفت: طبق آخرین 
برآورد وزارت بهداشت، دخانیات سالانه موجب 
مرگ بیش از ۵۰ هزار نفر در کشور می‌شود و 
مصرف دخانیات به‌عنوان مهم‌ترین عامل خطر 
در بحث بیماری‌های غیرواگیر است که طی ۵ 
سال گذشته هم در میان مردان و هم زنان به 
شدت در حال افزایش است.این استاد دانشگاه 
علوم پزشکی تهران تاکید کرد: سالانه بیش از 
۵۰ هزار میلیارد تومان خسارت ناشی از استعمال 
دخانیات به کشور وارد می‌شود.در این نشست 
بهزاد ولی زاده رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 
کنترل دخانیات وزارت بهداشت، به بررسی پیش 
نویس خلاصه سیاستی کنترل دخانیات پرداخت 
و گفت: اگر تمامی دستگاه‌ها در اجرای قانون 
پشتیبانی و همراهی نکنند، ما به اهداف خود 
نمی‌رسیم.وی اذعان داشت: ما در ستاد کشوری 
کنترل دخانیات، مصوبات بسیار خوبی داریم که 
برخی از این مصوبات به دلایل مختلف اجرا نشده 
است و برخی از این مصوبات در حوزه پیشگیری 

بود. به عنوان مثال ممنوعیت عطر و طعم تنباکو 
که این مورد را به عنوان مصداق تبلیغ در راستای 
اجرای ماده ۲ قانون جامع تصویب کردیم که در 
این مصوبه اضافه کردن عطر و طعم به تنباکو 
را به عنوان عاملی برای جذب جوانان به مصرف 
دخانیات و مصداق تبلیغ مطرح کردیم، اما در 
کارگروه هیئت مربوطه به عنوان مانع کسب و 
کار دیده شد.ولی‌زاده افزود: ما در حوزه بین 
الملل، گزارشی تهیه کردیم، در این راستا که 
اگر ما سرمایه‌گذاری کنیم برای کنترل دخانیات 
چه فوایدی برای کشور خواهد داشت و در این 
گزارش به چهار راه کلیدی اشاره شده است که 
فرهنگستان نیز می‌تواند در خلاصه سیاستی 
خود از آن استفاده کند. در این گزارش بحث 
مالیات ۷۵ درصدی مطرح شده است و راهکار 
دیگر هم بحث بسته‌بندی ساده که ما سال‌ها 
است این مورد را در مصوبه جلسه دهم ستاد در 
سال ۹۵ داشته‌ایم اما صنعت زیر بار بسته‌بندی 
استاندارد محصولات دخانی نمی‌رود و ما تجربه 
کشورهای دنیا را داریم که اگر این بسته‌بندی‌ها 
به صورت استاندارد باشد و حاوی تصاویر هشدار 
دهنده در کاهش مصرف دخانیات بسیار مؤثر 
خواهد بود.وی ادامه داد: راهکار دیگر، آموزش 
در سطوح مدارس و آموزش و پرورش است که 
بسیار مهم و مؤثر است و قبح مصرف مواد دخانی 

فرهنگ‌سازی و قدرت "نه" گفتن در کودکان و 
نوجوانان آموزش داده شود. راهکار دیگر اینکه 
در کلینیک‌ها و مطب‌ها پزشکان یک توصیه 
مختصر در مورد عوارض استعمال دخانیات به 
همه مراجعین چه مصرف کننده دخانیات و چه 
غیر مصرف‌کننده ارائه دهند و این راهکار در 
عمل بسیار مؤثر خواهد بود.در سطح کشور و در 
اجرای معاهده بین‌المللی، یک برنامه راهبردی 
تا سال ۱۴۰۹ آماده کرده‌ایم و حال حاضر در 
حال مکاتبه با وزیر بهداشت هستیم که یک 
حمایت‌طلبی صورت گیرد تا دستگاه‌هایی که با 
حوزه کنترل دخانیات مرتبط هستند، تکالیفی را 
که در برنامه راهبردی برای آنها در نظر گرفته 
شده است را انجام دهند که امیدواریم تا سال 
۱۴۰۹ به هدف مورد نظر کاهش ۳۰ درصدی 

استعمال دخانیات برسیم.

در نشست گروه سلامت فرهنگستان علوم پزشکی مطرح شد؛

خسارت ۵۰ هزار میلیارد تومانی دخانیات در ایران
حبیب احسنی پور / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

کرمانشاه   اولین جلسه مخابرات منطقه 
در سال ۱۴۰۳ برگزارشد

اولین   : امروز یادگار  کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار 
جلسه مخابرات منطقه کرمانشاه در سال ۱۴۰۳ به ریاست دکتر 

امیری، مدیر مخابرات استان برگزار شد.
در این جلسه دکتر حمیدرضا امیری با تبریک سال نو و آرزوی 
قبولی طاعات و عبادات همکاران ابراز امیدواری کرد و در سال 
جدید که توسط مقام معظم رهبری به سال جهش تولید با 
مشارکت مردم نام گذاری گردیده، با تاش و همدلی مضاعف 
همکاران زحمتکش مخابرات شاهد پیشرفت روز افزون در 
عرصه مخابرات بوده و در راستای اعتای میهن عزیزمان ایران 

اسامی سهیم باشیم.
وی در ادامه این جلسه که با حضور مدیران و روسای ادارات 
مخابرات شهرستانهای تابعه و از طریق ویدئوکنفرانس برگزار 
شد، برنامه های پیش رو و اهداف شرکت مخابرات ایران در 

کرد. سال جدید را تشریح 

کالای قاچاق در لرستان کشف ۳۲۳ قلم انواع 
:  فرمانده انتظامی  خرم آباد- اعظم پاپی،خبرنگار یادگار امروز
ک سازی نقاط آلوده  لرستان از اجرای طرح عملیات مشترک پا
و جرم خیز ارتقاء امنیت محله محور در سطح استان خبر داد.

سردار یحیی الهی نوزدهم فروردین در تشریح این خبر اظهار 
کرد: به منظور ارتقاء ضریب امنیت شهروندان در سطح استان، 
طرح ارتقاء امنیت اجتماعی محله محور با حضور کلیه عوامل 
انتظامی، پلیس های تخصصی و شهرستان های تابعه طی ۲۴ 

ساعت گذشته به اجرا گذاشته شد.
وی افزود: در این طرح ۷۹ کیلو و ۵۷۱ گرم انواع مواد مخدر 
، توزیع کننده، قاچاقچی و  کشف، ۱۴۶ خرده فروش مواد مخدر
کز ترک اعتیاد  معتاد متجاهر جمع آوری و دستگیر و تحویل مرا

شدند.
فرمانده انتظامی استان لرستان در ادامه کشف ۳۲۳ قلم انواع 
کالای قاچاق به ارزش بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال، توقیف ۲۱۸ 
دستگاه خودرو و ۲۳ دستگاه موتورسیکلت متخلف، دستگیری 

کرد. ۱۷ سارق و مال خر را از نتایج دیگر این طرح عنوان 
سردار الهی در پایان با اشاره به دستگیری ۲۷۷ متهم تحت 
تعقیب انتظامی و قضائی، شرور و اراذل و اوباش در این طرح 
گفت: پلیس با همکاری دستگاه قضائی با تمام توان با سارقان 

کرد. قاچاقچیان و هنجارشکنان برخورد قانونی خواهد 

استاندار:

 مدیریت استان قزوین 
در مسیر اتحاد و یکپارچگی است

: استاندار  قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز
قزوین گفت: حرکت مجموعه  مدیریتی استان قزوین در مسیر 
اتحاد و یکپارچگی است و مسئولان بایستی در راستای خدمت 

گرفتار حواشی نشوند. به مردم 
 محمد مهدی اعایی در دیدار نوروزی مدیران استان قزوین 
اظهار داشت: بسیاری از اقداماتی که در استان اتفاق افتاده 
منجر به توفیقاتی شده که می توانست با بی توجهی و کم کاری 

نتایج نامطلوبی را به دنبال داشته باشد.
اخاص، در   ، تدبیر نتیجه  از موفقیتها،  بسیاری  افزود:  وی 
صحنه بودن و کار کردن بوده و در سال گذشته علیرغم تنگناها 

در بسیاری از حوزه ها اقدامات  خوبی انجام شد.
استاندار قزوین با بیان اینکه عقب ماندگی و تنگناهایی وجود 
دارد که باید جبران شود افزود: متأسفانه مباحث حاشیه ای به 
دلایل متعدد گاهی اوقات غلبه بر متن و اصل می کند و همه 
مدیران باید تاش کنند گرفتار حواشی نشوند و نباید فرصت 

خدمتی را از داد. 
نماینده عالی دولت در استان اظهار داشت: مدیران بدانند که 
تمامی تصمیمات آنها مسئولیت شرعی برای آنهاست و بدون 
توجه به اعمال نفوذها، خواسته های نامعقول و ماحظات 
به دنبال برطرف کردن خواسته های مردم بروند، مجموعه 

مدیریتی استان هم نسبت به این موضوع حساسیت دارد. 
وی تصریح کرد: تاش و حرکت مجموعه  مدیریتی استان در 
جهت اتحاد و یکپارچگی و در کنار هم قرار گرفتن است و باید 
توجه داشت که تفرقه و حاشیه دغدغه و ناراحتی جدیدی را 
گردان مردم  در ذهن مردم ایجاد خواهد کرد و مدیران باید با
باشند و با تمام قدرت برای خدمت به مردم فعالیت داشته 

باشند.
که  کرد: شعار سال نشان می دهد  استاندار قزوین اضافه 
اولویت کشور همچنان اقتصاد است و مسئله دوم پر رنگ 
کردن مشارکت مردم است و برای این مهم باید برنامه ریزی 
جدی کرد، همه دستگاه ها باید زمینه مشارکت و حضور مردم 
در سطوح مختلف را فراهم کنند و مجموعه های خصوصی به 

گیرند. طور ویژه مورد حمایت قرار 

اولین اجلاس روسای دانشکده ها و 
کشور برگزارشد دانشگاه های علوم پزشکی 

: اولین اجاس روسای  ، خبرنگار یادگار امروز ساری- امیری فر
دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی کشور در سال ۱۴۰۳ 
با حضور دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، مدیران، معاونین و روسای سازمان های تابعه وزارت 
بهداشت و ارتباط ویدئو کنفرانسی با روسای دانشگاه های 

علوم پزشکی در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد.
در این اجاس، دستاوردهای نظام سامت در حوزه های 
بهداشت، درمان، پروژه های عمرانی و توسعه ای، پژوهش و 
تحقیقات، آموزش، دارو و تجهیزات، دیپلماسی سامت، طب 
 ، ایرانی، گردشگری سامت و سایر حوزه ها در یک سال اخیر
تشریح شد و در ادامه، هر یک از معاونین وزارت بهداشت 
برنامه های حوزه خود را در مسیر تحقق شعار سال مبنی بر 

کردند. »جهش تولید با مشارکت مردم«، تبیین و  تشریح 

در دیدارمدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان بارئیس هیئت امنای ستاد دیه کشورعنوان شد:

راهکارخالی شدن زندان ها اصلاحات اقتصادی است

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: 
دکتر محمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
گزارشی از عملکرد این دانشگاه در ایام  در بیان 
کز درمانی و  نوروز ۱۴۰۳ گفت: تمام بیمارستانها و مرا
اورژانس ها در ایام نوروز فعال بودند و با تمام توان 
در حال ارائه خدمت به مردم و مهمانان نوروزی در 

استان بودند.
وی اعام کرد: تعداد مراجعین به بیمارستانها در 
این مدت ۱۲۵ هزار و ۲۳۶ نفر بوده که از این تعداد 
۱۰۳هزار و۸۱۱ نفر به صورت سرپایی و ۲۱هزار و ۴۲۵ 

نفر بستری شده اند.
گفته وی تعداد تخت های فعال دانشگاهی  به 
دراین ایام ۲ هزار و۷۴۸ تخت ، تعداد تخت های غیر 
دانشگاهی ۸۹۶ مورد و ضریب اشغال تخت در این 

مدت بیش از ۶۶ درصد بوده است.
دکتر محمدی بابیان اینکه گروه مهندسی بهداشت 
محیط معاونت بهداشتی دانشگاه در ایام نوروز ودر 
برنامه سامت نوروزی اقدامات موثری در راستای 
حفظ سامت مردم و مسافران نوروزی انجام دادند 
کز تهیه،توزیع  گفت: تعداد ۵۱ هزارو ۹۰۰ بازدید از مرا
کن عمومی، بین راهی و  و فروش مواد غذایی، اما
اقامتی ، تعداد ۱۶هزارو ۵۷۷ بازدید ازسامانه های 
آبرسانی ، تعداد ۱۵ هزارو ۳۴۳ مورد کلرسنجی از آب 
آشامیدنی طی این مدت توسط این عزیزان انجام 

شده است.
کن  کز و اما به گفته وی تعداد ۶۷ مورد تعطیلی مرا
دارای تخلف بهداشتی ، تعداد ۴۶ هزارو ۵۶۹ مورد 
سنجش کیفیت مواد غذایی با استفاده از دستگاه 

های پرتابل بازرسی ، تعداد ۴۱۵ مورد رسیدگی به 
شکایات مردمی درسامانه بهداشت ۱۹۰ و مقداری 
هزارو۴۲۰ کیلوگرم موادغذایی غیرمجاز و تاریخ مصرف 

گذشته نیز توقیف و جمع آوری شده است.

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: 
از احیا و راه  کل دادگستری استان قزوین  رئیس 
اندازی ۶ شرکت ورشکسته در سال گذشته خبر داد 
و گفت: شرایط اشتغال به کار ۱۷۵ نفر در این شرکت ها 

فراهم شده است.
به گزارش خبرنگارما، علی شعبانی، اظهار داشت: 

مطابق قانون تجارت پس از صدور رای قطعی از 
کم قضایی بنگاه اقتصادی ورشکسته اطاق  محا

شوند.
شرکت   57 برای  گذشته  سال  در  داد:  ادامه  وی 
ورشکسته 1590 فقره پرونده با موضوعاتی از قبیل 
کماتی، بدهکاری، بستانکاری، اداری و  پرونده محا
غیره تشکیل و اقدامات حقوقی، قضایی، ادرای، مالی 
و تامینی جهت حفظ حقوق ورشکسته و احیای 
کارگاه های تجاری در اداره تصفیه امور ورشکستگی 

دادگستری استان قزوین انجام شده است.
با اشاره به  کل دادگستری استان قزوین  رئیس 
اقدامات صورت گرفته در این حوزه، گفت: تعداد 20  
فقره  مزایده صورت گرفته و 18 مورد دیگر نیز بعد از 
طی مراحل قانونی در سال جاری مورد مزایده قرار 

خواهد گرفت.
کرد: از فروش اموال در مزایده و  شعبانی، تصریح 

اجاره بها و سود سپرده و غیره درآمدی بالغ بر 242 
میلیارد ریال حاصل شده است که با استفاده از 
قسمتی از موجودی ورشکستگان نسبت به پرداخت 
63 میلیارد ریال به 130 طلبکار تصفیه کامل صورت 
گرفته  و همچنین به پرداخت 40 میلیارد ریال  به 
سهامداران و واریز 45 میلیارد ریال به صندوق خزانه 
دولت، بدهی 18 شرکت و تاجر ورشکسته پرداخت و 
گهی ختم ورشکستگی  آنان صادر شد و در همین  آ
راستا 410 پرونده مرتبط به ورشکستگان مختومه 

شده است.
کرد: با تاش همکاران  وی در پایان خاطرنشان 
در اداره تصفیه و امور ورشکستگی دادگستری کل 
استان قزوین 6 شرکت در استان احیا و راه اندازی 
شد و دو شرکت دیگر نیز در حال احیا است که 
شرایط اشتغال به کار 175 نفر در این شرکت ها فراهم 

شده است.

در ایام  نوروز ۱۴۰۳ صورت گرفت؛

مراجعه بیش از ۱۲۵ هزارنفر به بیمارستانهای استان کرمانشاه

درسال گذشته؛

۶ شرکت ورشکسته استان قزوین راه اندازی شد

 در نوروز ۱۴۰۳ انجام شد؛

 بازدید بیش از ۴۰ هزار نفر 
از موزه های آستان قدس رضوی

سازمان  معاون  امروز:  یادگار  خبرنگار  میرشکار،  مشهد- 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی گفت: از 
۲۹ اسفندماه تا ۱۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ تعداد ۴۳ هزار و ۱۱۳ نفر از 

موزه های آستان قدس رضوی بازدید داشته اند. 
مهدی قیصری نیک  در خصوص میزان بازدید از موزه های 
آستان قدس رضوی در ایام نوروز اظهار کرد: به منظور ارائه 
خدمات به زائرانی که در ایام نوروز در مشهد حضور پیدا می کنند، 
موزه های آستان قدس رضوی در ایام پایانی سال و نوروز ۱۴۰۳ نیز 

فعالیت داشتند و میزبان بازدیدکنندکان نوروزی بوده اند.
وی با بیان اینکه تعداد ۴۳ هزار و ۱۱۳ نفر از موزه های آستان 
قدس رضوی بازدید داشته اند، خاطرنشان کرد: همچنین در روز 
پنج شنبه دوم فروردین ماه تعداد ۵۶۶۵ نفر از موزه های آستان 

قدس بازدید کردند که جزو پربازدیدترین روز سال بوده است.
معاون سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
کستان، عراق،  رضوی با اشاره به بازدید افرادی از کشورهای پا
هند، لبنان، افغانستان، ترکیه و... تصریح کرد: با توجه به مصادف 
شدن عید نوروز با ماه رمضان نسبت به سال گذشته افت آمار 
بازدیدکنندگان داخلی و خارجی را در سال ۱۴۰۳ نیز شاهد بودیم.

تراز دریاچه ارومیه ۷ سانتیمتر افزایش یافت
ارومیه- مینااصلانی، خبرنگار یادگار امروز: دبیر کارگروه ملی 
نجات دریاچه ارومیه گفت: تراز فعلی دریاچه ارومیه به یک هزار 
و ۲۷۰ متر و۳۵ سانتی متر رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، شاهد افزایش هفت سانتی متری آن هستیم.
 محمدصادق معتمدیان  در حاشیه بازدید از سد کانی سیب 
پیرانشهر در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این تراز نسبت به آغاز 

سال آبی جاری )اول مهر ۱۴۰۲( ۵۳ سانتی متر بیشتر است.
وی اضافه کرد: وسعت دریاچه ارومیه در حال حاضر یک هزار و 
۴۷۵ کیلومتر مربع برآورد می شود که نسبت به زمان مشابه در 

سال گذشته، ۳۱۱ کیلومتر مربع افزایش دارد.
وی ادامه داد: دریاچه ارومیه در حال حاضر یک میلیارد و ۸۳۰ 
میلیون مترمکعب آب دارد که بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب 

بیشتر از زمان مشابه سال گذشته است.
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه اظهار کرد: با بارش های 
اخیر و رهاسازی های انجام شده از سدها، وضعیت دریاچه 

ارومیه رو به بهبود است.
معتمدیان به آغاز رهاسازی آب از سدهای استان از آذرماه سال 
گذشته نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۲۲۰ مترمکعب در 

ثانیه ورودی آب به دریاچه ارومیه است.

 عملیاتی شدن ۸۷ درصد مصوبات 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید البرز

کبری، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل صنعت، معدن و  ج- ا کر
تجارت استان البرز گفت: در طول یک سال گذشته بیش از ۸۷ 
درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با همکاری 

دستگاه های مسوول عملیاتی شده اند.
محمد انصاری در خصوص عملکرد یک ساله کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان البرز گفت: طی این مدت و در ۱۱۹ جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید البرز ۴۳۶ پرونده مطرح و 
۴۶۱ مصوبه صادر شده که از این تعداد ۳۳۳ مصوبه مربوط به 

موضوعات مالی، تسهیات و مسائل بانکی بوده است.
وی عنوان کرد: در طول یک سال گذشته از ۴۶۱ مصوبه ۴۰۳ 
مورد یعنی بیش از ۸۷ درصد مصوبات این کارگروه با همکاری 
که بالاتر از متوسط  دستگاه های مسؤول عملیاتی شده اند 

کشوری است و ۵۸ مصوبه نیز در دست اقدام است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز مطرح کرد: در 
مجموع بالغ بر ۵۰ درصد از مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید به بخش بانکی و تأمین نقدینگی مورد نیاز واحدها از محل 

تسهیات رونق تولید اختصاص داشته است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان خبرداد؛

گلستان کاشت ۳۰ هزار درخت در امامزادگان 
گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز:  مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان گلستان از کاشت ۳۰ هزار درخت در امامزادگان و بقاع 

متبرکه استان خبر داد.
حجت الاسام والمسلمین حسین مهدیان در مراسم تکریم و 
معارفه رئیس اداره اوقاف و امور خیریه علی آباد کتول، مجموعه 
اوقاف و امور خیریه را مجموعه ای خدماتی فرهنگی دانست و 
کنون بیش از هزار و ۹۰۰ موقوفه و بیش از ۴۶ هزار  اظهار کرد: ا
رقبه در مجموعه استان گلستان داریم که ۸۰ درصد آن مربوط 
به عزاداری امام حسین )ع( است و این نشان از اعتقادات مردم 
استان دارد. وی با بیان اینکه ۱۲۳ امامزاده در مجموعه استان 
گلستان واقع شده است، افزود: بیش از سه هزار مکان مذهبی 

چون مسجد، تکیه و حسینیه در استان وجود دارد.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان گلستان گفت: طی سال های 
اخیر اوقاف گلستان در حوزه پرورش ماهی، بهداشت و درمان، 
کشاورزی و سایر امورات ورود کرده و نتایج بسیار خوبی را به 
دست آورده است. وی یادآور شد: طبق گزارشات انجام شده 
درآمد اداره کل اوقاف استان افزایش ۱۰۰ درصد را به همراه داشته 
است. مهدیان با اشاره به انعقاد تفاهم نامه توسط ریاست 
سازمان اوقاف کشور در استان، اظهار کرد: در راستای تحقق این 
تفاهم نامه اقدامات شایسته ای صورت گرفت و کارهای خوبی 

در مجموعه دام سنگین شهرستان گرگان شکل گرفته است.
وی با اشاره به اینکه در استان با به کار گیری شرکت های دانش 
کنون به  بنیان خصوصاً در بخش درخت صنوبر هیبریدی ا
مرحله ای رسیده که این قابلیت را دارد به دیگر استان های کشور 
نهال ارسال کند، افزود: سال گذشته بالغ بر ۳۰ هزار درخت در 

امامزاده ها و موقوفات گلستان کاشته شد.
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- شهرام هزاریان، خبرنگار  اهواز
شرکت  مدیرعامل   : امروز یادگار 
روند  از  خوزستان  منطقه ای  برق 
احداث و توسعه چند پروژه حیاتی 
گذر  برای  شرکت  این  ضروری  و 
 ۱۴۰۳ تابستان  مصرف  پیک   از 

کرد. بازدید 
و  به همراه مدیران  اسدی   علی 
احداث  روند  از  پروژه ها،  مجریان 
خط ارتباطی و پست ۱۳۲ کیلوولت 
شوشتر  شهرستان  در  میان آب 
کرد. این پست با ظرفیت  بازدید 
۵۰ مگاولت آمپر در مراحل تست و 
راه اندازی است و خط ارتباطی آن 
سیم کشی  و  دکل بندی  مرحله  در 

قرار دارد.
بازدید از خط ۴ مداره هاشمی به 
شیبان و تکمیل ورود و خروج پست 
کیلوولت هاشمی برای استفاده   ۴۰۰

از ظرفیت ۶۳۰ مگاولت آمپری این 
پست و ایجاد طرح دائم آن، از دیگر 
پروژه هایی بوده که مورد بازدید قرار 

گرفته است.

برق منطقه ای  مدیرعامل شرکت 
خوزستان همچنین از روند احداث 
پست  در  موبیل  ترانس  نصب  و 
بازدید  کیانپارس  کیلوولت   ۱۳۲
 کرد و در جریان توسعه این پست 

گرفت. قرار 
مدیرعامل در این بازدید با بررسی 
پروژه ها،  این  مشکات  و  مسائل 
بهره برداری  در  تسریع  خواستار 
از آنها برای عبور از پیک مصرف 

تابستان ۱۴۰۳ شد.
خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
مسئولیت تامین و انتقال برق در 
و  کهگیلویه  و  خوزستان  استان   ۲

بویراحمد را بر عهده دارد.

بازدید مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان از پروژه های حیاتی این شرکت

خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
هلدینگ  مدیرعامل   : امروز یادگار 
پترو پالایش اصفهان در دیار با رئیس 
کشور از طرح  هیئت امنای ستاد دیه 
ها واقدامات انجام شده این شرکت 
سخن گفت و اشاره داشت:زمانی که 
سکان مدیریت پالایشگاه اصفهان به 
اینجانب سپرده شد این پالایشگاه از 
نظر سود دهی رتبه سوم سود دهی 
بعد از پالایشگاه های نفت آبادان و 
کنون اصفهان رتبه  تهران را داشت وا

اول سود دهی را در کشورداراست.
دکتر محسن قدیری، افزود:معتقدیم 
هر چه  سود دهی یک واحد صنعتی 
به  کمک  مراتب  به  یابد  افزایش 
مسئولیت های اجتماعی آن شرکت 

افزایش خواهد یافت .
وی با اشاره به اینکه راه رشد هر کشور 
بهره گیری از سرمایه گذاری، فناوری 
گفت:ما همه  و مدیریت قوی است 
مدیریت  ولی  داریم  ایران  در  چیز 
که در لایه  نداریم  و ایراد و مشکاتی 
های مختلف وجود دارد به دلیل عدم 

مدیریت است 
دکتر قدیری، با اشاره به اینکه نباید 
به این پست ها وابسته شد افزود:تا 
جایی که می توان باید در کمک به 

کرد. خلق اقدام 
که  نمیشود  کرد:این  تصریح  وی 
مدیرباشیم ولی حواسمان به خانواده 

باید  نباشد،کارمند  مان  کارکنان 
گر فقر  دغدغه خانه نداشته باشد ،ا
باشد دین و ایمان می رود و در ثانی 
آسیب های اجتماعی بیشتر شده و 

منجر به پر شدن زندان ها میشود
پالایش  پترو  هلدینگ  عامل  مدیر 
به  که  زمانی  داد:از  ادامه  اصفهان 
اولین  شدم  وارد  اصفهان  پالایشگاه 
اقدام مان این بوده که در پالایشگاه 
های  خانواده  رفاه  برای  اصفهان 
کارکنان از لحاظ مادی و معنوی قدم 
برداریم،در همین زمینه برای ارتقاء 
محمد  شهید  شهرک  در  معنویت 
منتظری شهید گمنام تدفین کردیم 
سار  سایه  در  کارمندان  و  مردم  تا 

کنند . شهداءزندگی 
دکتر قدیری، با اشاره به اینکه بایدبرای 
هر چیزی فکر و برنامه ریزی انجام 

شود تا انقاب و نظامان به پیشرفت 
اصفهان  پالایشگاه  در  گفت:  برسد 
ما برای همه طرح هایی که داشتیم 
کرده و برنامه ریزی  راهکار پیش بینی 
انجام داده ایم تا بتوانیم به رتبه اول 

سود دهی برسیم .
پالایش  پترو  هلدینگ  مدیرعامل 
کل  شالله  ان  کرد:  کید  اصفهانتا
ایران شاهد این برنامه ریزی باشند 
که در برنامه هفتم توسعه  کنون  و ا
قرارداریم،امیدواریم مسئولان فرصت 
بابرنامه  و  ندهند  ازدست  را  ها 
را  کشور  اقتصاد  بتوانند   ریزی 

پویا نمایند.
پتروپالایش  هلدینگ  عامل  مدیر 
اصفهان،با اشاره به اینکه راهکار خالی 
اصاحات  اجرای  ها  زندان  شدن 
با  گفت:  است  درکشور  اقتصادی 

درست شدن اقتصاد ایمان و اخاق 
هم درست میشود .

هیئت  رئیس  جولایی  سیداسدالله 
امنای ستاد دیه کشور که به همراه 
رییس ستاد استان اصفهان به دیدار 
پتروپالایش  هلدینگ  عامل  مدیر 
گفت:الان مدیریت  اصفهان آمده بود 
ها با زمان شهید رجایی خیلی فرق 
رجایی  شهید  دولت  زمان  .در  دارد 
ایشان یک لحظه هم در راه خدمت به 
مردم خواب نداشت و شب ها تا نیمه 
،مقام معظم  شب به همراه شهید باهنر
رهبری،آیت الله هاشمی رفسنجانی از 
محضر شهید بهشتی درس مدیریت 

کردنند. تلمذ می 
رییس ستاد دیه کشور گفت:در زمان 
یزدی  الله  وآیت  لاجوردی  شهید 
زایی  اشتغال  برای  خوبی  اقدامات 
آن  افزود:  گرفت  صورت  زندانیان 
ک  که از ساوا زمان چند ساختمان 
باقی مانده بود تبدیل به کارگاه های 
تا  جوراب بافی،خیاطی و غیره شد 

برای زندانیان اشتغالزایی شود.
هیئت  رئیس  جولایی  سیداسدالله 
امنای ستاد دیه کشور در پایان این 
نشست از اقدامات پالایشگاه اصفهان 
به جهت برگزاری جشن گلریزان برای 
که  آزاد سازی تعداد زیادی از زندانیان 
به آغوش خانواده های خود بازگشتند 

قدر دانی نمود.
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تیم ملی والیبال ساحلی ایران)عباس پورعسگری/
علیرضا آقاجانی( با شکست حریف تایلندی خود 
قهرمان تور آزاد ساحلی آسیا شدند.  به نقل از روابط 
عمومی فدراسیون والیبال، دیدار فینال تور آزاد ساحلی 
آسیا دیروز )یکشنبه 19 فروردین( از ساعت 11 میان 
دو تیم ایران یک )عباس پورعسگری/علیرضا آقاجانی( 
و تایلند یک )تیپجان پیتاک/تائواتو پوراوید( برگزار شد 
و ملی‌پوشان کشورمان دو بر صفر حریف را مغلوب خود 

کردند تا قهرمان این دوره از رقابت‌ها شوند. عباس 
پورعسگری وعلیرضا آقاجانی در این مسابقه با امتیاز 
مشابه 21 بر 15 حریف تایلندی خود را شکست دادند 
تا بدون شکست این دوره از رقابت‌ها را به پایان رسانده 
و عنوان اول را از آن خود کنند. تیم ملی والیبال ساحلی 
یک ایران مرحله مقدماتی را با دو برد و چهار امتیاز و 
صدرنشینی در گروه ششم مسابقات به پایان رساند و در 
مرحله یک هشتم نهایی موفق به شکست هنگ کنگ 

)پویلان ونگ/چیوکیئن لاو( شد و با پیروزی دو بر صفر 
برابر استرالیا یک )پائول برنات/جک پیارسِ( به مرحله 
نیمه نهایی صعود کرد. در نیمه نهایی هم با شکست دو 
بر صفر تایلند دو)سورین جونگ کالانگ/دون وینیت( 

به دیدار فینال راه یافت. 
این مدال طلا در حالی در اختیار ساحلی‌بازان قرار 
گرفت که والیبال کشور سال 1403 را با عنوان نائب 
قهرمانی تیم ملی والیبال برفی ایران در مسابقات 

آسیایی در چین آغاز کرده بود و حال علاوه بر نقره یک 
مدال طلا هم در اختیار والیبالیست‌های کشورمان قرار 
گرفت. تیم ملی والیبال ساحلی ایران دو )عبدالحامد 
میرزاعلی/ابوالحسن خاکی زاده( نیز در مرحله مقدماتی 
با دو برد و چهار امتیاز صدرنشین گروه هفتم شد و 
در مرحله نخست حذفی موفق به شکست فیلیپین دو 
)آلناکران آبدیلان/یوسف پارِجا آندر( شد و  به جمع 
هشت تیم برتر راه یافت اما در مرحله یک چهارم 
نهایی به مصاف تایلند دو )سورین جونگ کالانگ/دون 
وینیت( رفت و دو بر یک مغلوب این تیم شد تا از ادامه 

مسابقات باز بماند.

ورزش - سلامت

عضو هیات علمی دانشگاه محقق اردبیلی، مهمترین اصول تغذیه‌ای 
برای ماه مبارک رمضان و بعد از آن را مطرح کرد.فاطمه قنادی‌اصل با 
بیان اینکه ماه مبارک، ماه نزول رحمت بی‌پایان پروردگار بزرگ است که 
علاوه بر آثار روحی و معنوی، اثرات جسمانی بسیار ارزشمندی به همراه 
دارد، گفت: در این بین تغذیه سالم در این ماه می‌تواند اثرات مفید آن 
را بیشتر کند. وی با اشاره به مهمترین اصول تغذیه‌ای که رعایت آن در 
این ماه مبارک ضروری است، افزود: استفاده از تمامی گروه‌های غذایی، 
رعایت ۲ اصل تنوع و تعادل در برنامه غذایی که تنوع به معنی استفاده 
از گروه‌های غذایی اصلی شامل نان و غلات، شیر و جانشین‌های آن، 
سبزی‌ها و میوه‌ها و گوشت و جایگزین‌های آن است. قنادی‌اصل ادامه 
داد: تعادل به این معنی است که از همه گروه‌های غذایی به مقدار کافی 
مصرف شده و از کم‌خوری و پرخوری پرهیز شود. رئیس مرکز مشاوره، 
سلامت و سبک زندگی دانشگاه محقق اردبیلی با بیان اینکه در این ماه، 
افطار معادل با وعده صبحانه است که بایستی سبک میل شود و در این 
وعده اولویت با دریافت کربوهیدرات پیچیده است، اضافه کرد: صرف 
وعده شام، معمولا یک تا دو ساعت پس از افطار و آن هم نه در حجم 

زیاد توصیه می‌شود.

ایران قهرمان تور آزاد ساحلی آسیا؛ 

دومین و خوشرنگ‌ترین مدال 1403 والیبال ایران 

 استقلال در اولین بازی خود در سال جدید برابر 
مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی به تساوی 
رسید . در یکی از دیدارهای هفته بیست و دوم 
برابر  ایران استقلال در خانه  برتر فوتبال  لیگ 
مس رفسنجان قرار گرفت که این دیدار مهیج و 

دیدنی با تساوی دو بر دو به پایان رسید.

در دقیقه سه بازی حرکت انفرادی سجاد شهباززاده 
مقابل روزبه چشمی با عبور از این بازیکن و ضربه‌ای 
زیبا به زاویه موافق همراه شد تا دروازه استقلال در 
همان ابتدای بازی باز شود.استقلال اما خیلی زود به 
گل رسید ، بلانکو در دقیقه 16  روی ارسال دقیق 
ابوالفضل جلالی با ضربه‌ای سری دیدنی دروازه حامد 

لک را باز کرد تا بازی به تساوی کشیده شود.
در دقیقه 46 و در ابتدای نیمه دوم روی توپ‌ربایی 
سجاد شهباززاده، او توانست با حرکتی تکنیکی وارد 
محوطه جریمه استقلال شود و پاس رو به بیرون بدهد 
ف سعید واسعی هم با کنترل سینه و در ادامه ضربه‌ای 

محکم دروازه استقلال را برای بار دوم باز کرد.
در دقیقه 50 و خیلی زود ارسال بلند آرمین سهرابیان 
از نزدیکی نقطه کرنر روی تعلل حامد لک به تیرک 
افقی دروازه برخورد کرد و مقابل بلانکو قرار گرفت 
تا مهاجم آرژانتینی  استقلال دروازه مس را باز کند 

و بازی را به تساوی بکشاند.شاگردان نکونام با وجود 
بازی خوب و ترکیبی خود  در روزی که در شروع 
هر دو نیمه دروازه خود را باز شده دیدند، نتوانستند 
از فرصت میزبانی برابر مس استفاده کند و مقابل 
دیدگان تماشاگران خودی متوقف شدند و نتوانستند 
سال جدید را با پیروزی آغاز کنند تا فرصت پیروزی و 

انتقام شکست از جام حذفی را از دست بدهند .
استقلال تیمی با نظم و ساختار دفاعی بالاست که در 
صورتی که از تیم حریف جلو بیفتد این توان را دارد 
که با سازماندهی به موقع و ساختار تیمی بالا بتواند 
نتیجه بازی را حفظ کند و تا اینجای لیگ نیز ثابت 
کرده که یک تیم با فوتبال ساده و نتیجه گراست ، 
نکته مهم اما در بازی با حریف رفسنجانی این بود که 
استقلال در ابتدای نیمه نخست و نیمه دوم دو بار از 
شاگردان نوید کیا عقب افتاد و همین موضوع باعث بر 
هم خوردن تمرکز اولیه استقلالی ها در شکل دادن به 

بازی برابر استراتژی از پیش تعیین شده نکونام شد .
با وجود این نکته اما استقلال نشا داد که با جواد 
نکونام قابلیت تغییر وضعیت در شرایط مسابقه را دارد 
، به همان میزان که  استقلال را تیمی نفوذ ناپذیر و 
دروازه‌اش را غیرقابل تسخیر می‌بینیم اما نکونام نشان 
داد که تیمش  می تواند  یک بازی تهاجمی و متفاوت 
با یک تیم تدافعی نیز نشان دهد و در بازی برابر مس 
رفستجان گرچه دو بار عقب افتاد اما یک بازی شناور و 
منطقی هم بازی را به تساوی کشاند و هم می توانست 

با حملات بیشتر به گل پیروزی هم برسد .
بازی برابر مس رفسنجام یکی از بهترین و زیباترین 
بازی های استقلال در این فصل بود ، استقلال  در 
این دیدار زیباتر بازی کرد و  بازی رو به جلویی مس 
رفسنجان همه مزید بر علت شده بود تا  با خلق 
موقعیت های متعدد دو تیم  شاهد یک بازی بسکتبال 
گونه‌ای باشیم که پرتکرارروی دروازه هر دو تیم حمله 

می‌شد. استقلال شگرد‌های دفاعی را خوب بلد است 
ولی هنگامی که بخواهد نکونام تیمش رو به جلو 
می‌آید در سازمان دفاعی تیمش دچار مشکل می‌شود 
و این درست در بازی هایی خود را نمایان می کند که 
این تیم از حریف گل دریافت کرده و برای جبران گل 
تلاش کند ، همین خصیصه را در تیم ملی دوران کی 
روش نیز دیدیم ، نکونام نیز به تاسی از مرد پرتغالی 
تیمی را با ساختار دفاعی موزون و بازی ساده ساخته 
و پرداخته کرده که گرچه توان بازی هجومی را دارد 
اما در برخی بازی های این چنینی دچار مشکل شده 

و با بازی رو به جلو دروازه خود را گشوده می بیند .
در بازی مس رفسنجان اما بازی خیلی خوب و در 
خدمت تیم گوستاوو بلانکو و اضافه شدن مهرداد 
محمدی  این تیم را در فاز تهاجمی به یک تیم 
خطرناک و هجومی تبدیل می کند ، بلانکو در این 
دیدار دبل کرد و در طول مسابقه نشان داد  تا چه 
اندازه فوتبالیست باهوشی است ، او بارها در میانه 
زمین و پشت محوطه جریمه حریف توپ ربایی کرد و 
در هوا نیز شرایط سختی را برای خط دفاعی و حامد 

لک دروازه‌بان حریف ایجاد کرده بود.
اتفاق تلخ این بازی برای استقلالی ها مصدمیت مهدی 
پور هافبک این تیم بود اوبه دلیل پارگی رباط صلیبی، 
ادامه فصل را از دست داد. در دقیقه 37 بازی بود که 
مهدی پور در تعقیب فرشید باقری و به دنبال تصاحب 
توپ بود که ولی زانوی این بازیکن چرخید و او روی 
زمین افتاد. در شرایطی که این بازیکن با صدای بلند 
فریاد می‌زد، زانویش را گرفته و روی زمین افتاده بود

همانطور که در تصاویر تلویزیونی نیز قابل حدس بود، 
مصدومیت این بازیکن جدی بود و برآوردهای اولیه 
از پای او نشان می‌دهد که مهدی پور دچار پارگی 
رباط صلیبی شده و فصل را به طور کامل از دست 

داده است.

نتایج تحقیق بین‌المللی ۱۰ ساله نشان می‌دهد که 
ورزش مداوم ۲ تا سه بار در هفته در طولانی‌مدت 
با کاهش خطر بی‌خوابی همچنین توانایی خوابیدن 
۶ تا ۹ ساعت توصیه‌شده در هر شب، مرتبط است. 
به گفته محققان، ورزش منظم با سامت کلی بهتر 
مرتبط است و نتایج تحقیقات متعدد نشان داده‌اند که 
فعالیت بدنی، خواب باکیفیت بهتر حتی ممکن است 
علائم بی‌خوابی مزمن را بهبود بخشد اما به‌طور کامل 
مشخص نیست که تا چه اندازه جنسیت، سن، وزن 
)شاخص توده بدن(، آمادگی جسمانی کلی، سلامت 

عمومی و نوع ورزش در این ارتباط نقش دارند.
 ëفعالیت بدنی و خواب

ورزش منظم با سلامتی بهتر مرتبط و نتایج تحقیقات 
متعدد نشان می‌دهد که فعالیت بدنی برای خواب 
مفید و ممکن است علائم بی‌خوابی مزمن را بهبود 
بخشد. ارتباط مثبت بین فعالیت بدنی و خواب 
ممکن است تابع عوامل تعدیل‌کننده متعددی مانند 
جنسیت، سن، شاخص توده بدنی، سطح آمادگی 
جسمانی، سامت عمومی و ویژگی‌های نوع ورزش 
مورد نظر باشد، بنابراین، خواب و فعالیت بدنی به 
احتمال زیاد از طریق تعاملات پیچیده و متقابل 
ازجمله مسیرهای فیزیولوژیکی و روانی متعدد بر 

یکدیگر تاثیر می‌گذارند.

 برای بررسی بیشتر این موضوع، محققان فراوانی، 
مدت و شدت فعالیت بدنی هفتگی و علائم بی‌خوابی، 
خواب شبانه با ساعت زیاد و خواب‌آلودگی در روز 
را در میان بزرگسالان میانسال از ۲۱ مرکز در ۹ 
کشور اروپایی ارزیابی کردند. ۴۳۹۹ شرکت‌کننده 
در تحقیق )۲۰۸۵ مرد و ۲۲۵۴ زن( از نظرسنجی 

سلامت تنفسی جامعه اروپا انتخاب شدند.
 آنان در ابتدا به سوالاتی در مورد فراوانی و مدت 
فعالیت بدنی و ۱۰ سال بعد در مورد فعالیت بدنی، 
علائم بی‌خوابی )پرسشنامه پایه خواب نوردیک، 
مقیاس یک-پنج(، مدت زمان خواب و خواب‌آلودگی 
در طول روز )مقیاس خواب آلودگی اپوورث( پاسخ 

داده بودند.
 ëویژگی‌های تحقیق

شرکت‌کنندگانی که گزارش کردند حداقل دو بار 
یا بیشتر در هفته، به‌مدت یک ساعت یا بیشتر 
ورزش می‌کردند، به‌عنوان فعال از لحاظ جسمانی 
طبقه‌بندی شدند. در طول دوره ۱۰ ساله، ۳۷ درصد 
)۱۶۰۱( از شرکت‌کنندگان به‌طور مداوم غیر فعال 
بودند. ۱۸ درصد )۷۷۵( از نظر بدنی فعال شدند. ۲۰ 
درصد )۸۸۱( غیر فعال شدند و ۲۵ درصد )۱۰۸۲( 

به‌طور مداوم فعال بودند.
شرکت‌کنندگان در نروژ به احتمال زیاد به‌طور مداوم 
فعال بودند، در حالی که شرکت‌کنندگان در اسپانیا 
و پس از آن استونی به احتمال زیاد به‌طور مداوم 

غیرفعال بودند. شرکت‌کنندگانی که دائم فعال بودند 
به احتمال زیاد مرد و جوان‌تر بودند و وزن کمتری 
داشتند. آنان همچنین کمتر سیگار می‌کشند و در 

حال حاضر بیشتر کار می‌کنند.
 ëنتایج تحقیق

پس از تطبیق سن، جنس، وزن )شاخص توده بدن(، 
سابقه سیگار کشیدن و مرکز تحقیق، افرادی که دائم 
فعال بودند، به‌طور قابل توجهی )۴۲ درصد( کمتر 
به سختی به خواب رفتند، ۲۲ درصد کمتر احتمال 
داشت که علائم بی‌خوابی داشته باشند و ۴۰ درصد 
کمتر احتمال دارد ۲ یا ۳ علامت بی‌خوابی را گزارش 
کنند )۳۷ درصد کمتر(. علائم بی‌خوابی نیز به‌طور 
مستقل با سن، جنسیت زن و وزن مرتبط بود. در 
مورد کل ساعات خواب شبانه و خواب‌آلودگی در 
طول روز، پس از مطابقت با سن، جنس، وزن، سابقه 
سیگار کشیدن و مرکز تحقیق، شرکت‌کنندگان 
دائم فعال به احتمال زیاد خواب‌ عادی داشتند در 
حالی که کمترین احتمال وجود داشت که افراد دائم 

غیرفعال در آن دسته باشند. 
افرادی که دائم فعال بودند به‌طور قابل توجهی و 
به احتمال زیاد )۵۵ درصد( خواب طبیعی بیشتری 
داشتند و به‌طور قابل توجهی ۲۹ درصد کمتر 
احتمال وجود داشت که مدت کوتاهی )۶ ساعت 
یا کمتر( بخوابند و ۵۲ درصد کمتر احتمال وجود 
داشت که طولانی مدت)۹ ساعت یا بیشتر( بخوابند. 

کسانی که فعال شده بودند ۲۱ درصد بیشتر از 
کسانی که به‌طور مداوم بی‌تحرک بودند، خواب 
طبیعی داشتند. محققان اذعان کردند که قادر به 
ارزیابی عینی تغییرات در سطوح فعالیت بدنی بین 
دو مقطع زمانی نبودند و همه عناصر به ارزیابی ذهنی 
از طریق پرسشنامه وابسته بودند. اما با این وجود 
آنان نتیجه گرفتند: نتایج ما با مطالعات قبلی که 
تأثیر مفید فعالیت بدنی را بر علائم بی‌خوابی نشان 
داده‌اند، مطابقت دارد، نتایج متاآنالیز اخیر که اثرات 
ورزش شدید و منظم را بر روی طیف وسیعی از 
متغیرهای خواب را بررسی کرد، نشان داد که ورزش 
شدید)کمتر از یک هفته ورزش( تأثیر مفید کمی بر 
بسیاری از معیارهای عینی خواب، مانند کل زمان 

خواب، علائم بی‌خوابی و کیفیت خواب دارد.  
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فرصت فرار و  انتقام از دست رفت 

فعالیت بدنی، کیفیت خواب را بهبود می بخشد

ورزش و کاهش بی‌خوابی

عباس دارایی/ یادگارامروز

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودروی سواری پراید مدل ١٣٨٢به شماره 
پاک ٤١_٦٣٩ب٦٨وشماره موتور440934وشماره شاسی

مفقودوازدرجه  گودرزی  فاطمه  S1412282906793بنام 
اعتبارساقط است. بروجرد

آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۲۵۱۹ سواری پراید به 
شماره انتظامی ایران ۲۴ - ۳۳۴ ج ۴۹ رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۹ 
متعلق به محمدرضا مدور نام پدر: نجات تاریخ تولد: 1366/۰۸/17 
شماره ملی: ۴۲۱۹۸۵۰۹۷۱ شماره شناسنامه: ۹۱۳۳ که طبق نظر 
کارشناس رسمی مبلغ یک میلیارد و سیصد میلیون ریال ارزیابی 
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برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد قیمت پایه مزایده و 
در صورت برنده شدن ، پرداخت مابه التفاوت ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده خواهد بود برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع 
نماید در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد، پرداخت مابه التفاوت ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده خواهد خودرو مزبور در پارکینگ بعثت کمالوند میباشد ضمنا 
در صورت وجود خریدار در جلسه مزایده بستانکار پرونده اجرایی 
نیز در صورتیکه خواستار شرکت در مزایده بعنوان خریدار میباشد 
میبایست نسبت به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب 

سپرده اقدام نماید.

ملک نیاز اسداللهی

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد

ناظم الشریعه: خودم نخواستم بمانم

قطع همکاری مربی ایرانی با کویت
سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال 
کویت برکناری اش از این تیم 
را تکذیب و تاکید کرد که به 
خواست خودش به این همکاری 
پایان داده است.تیم ملی فوتسال 
ناظم  با هدایت »محمد  کویت 
الشریعه« سرمربی ایرانی خود با 
هدف آمادگی برای جام ملت‌های 
۲۰۲۴ آسیا در یک دیدار تدارکاتی 
به مصاف میانمار رفت و با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد. پس از این دیدار 
اخباری مبنی بر برکناری »سید محمد ناظم الشریعه« از تیم کویت در 
رسانه‌ها مطرح شد اما این سرمربی ایرانی موضوع برکناری را تکذیب و 
اعلام کرد که قراردادی که با فدراسیون فوتبال کویت دارد در پایان ماه 
جاری میلادی به پایان می‌رسد و تصمیمی برای تمدید قرارداد با این تیم 
نداشته است. او در این خصوص گفت: با توجه به مسایل به وجود آمده و 
به دلیل مسایل خانوادگی قصد نداشتم که قراردادم را با این تیم تمدید 
کنم. هرچند فدراسیون فوتبال این کشور قصد داشت تا پایان جام ملت‌ها 
(مصادف با پایان قرارداد( به همکاری ادامه دهیم اما این پیشنهاد را مطرح 
کردم که با جذب یک سرمربی جدید، هم برنامه ریزی بلندمدتی انجام 
دهند و هم اینکه با هدایت تیم در چند دیدار تدارکاتی در آستانه جام 
ملت‌های آسیا، آماده سازی بهتری انجام شود. او در خصوص حضور تیم 
ملی ایران در جام ملت‌های آسیا هم گفت: در آسیا همه تیم‌ها پیشرفت 
کرده اند و قهرمانی در این مسابقات به راحتی سال‌های گذشته نیست. 
اما تیم ملی ایران هم شرایط خوبی دارد اگر با برنامه جلو برود می‌تواند 

قهرمانی این مسابقات را کسب کند و موجب افتخار همه ایرانی‌ها شود.

پایان غیبت مهاجم ایرانی 

 طارمی در لیست پورتو قرار گرفت
مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو که در دیدارهای اخیر این تیم غیبت 
داشت در بازی هفته بیست و هشتم لیگ پرتغال در لیست این تیم 
قرار گرفت.تیم فوتبال پورتو که پس از تیم‌های اسپورتینگ و بنفیکا 
با ۵۸ امتیاز در رده سوم جدول لیگ پرتغال قرار دارد؛ شامگاه یکشنبه 
۱۹ فروردین و از ساعت ۲۳ در هفته بیست و هشتم این مسابقات رو 
در روی تیم ویتوریا گیمارش که با ۵۳ امتیاز در مکان پنجم است قرار 

خواهد گرفت.
مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو که پس از پایان جام ملت‌های آسیا در 
اغلب بازی‌ها حتی در لیست نهایی تیم خود قرار نمی‌گرفت، با تصمیم 
»کونسیسائو« سرمربی پورتو در لیست این تیم برای دیدار با ویتوریا 
گیمارش قرار گرفت.روزنامه رکورد پرتغال ضمن تأیید این خبر نوشت: 
کونسیسائو پس از چند بازی که نام طارمی را در لیست نهایی قرار 
نمی‌داد، تصمیم گرفت تا در این بازی مهم از مهاجم ۳۱ ساله ایرانی خود 
بهره ببرد. هنوز بازی کردن یا نکردن طارمی مشخص نیست اما همین 
که در لیست نهایی پورتو قرار گرفته نشان از امیدواری به آینده برای او 

خواهد بود.

خبر
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آگهی مفقودی
سند مالکیت وسیله نقلیه )برگ سبز( بارکش کامیون؛ سیستم آمیکو؛ تیپ M2631LTI)6*4( با کاربری میکسر مدل 1389 شماره پلاک 56ع884 ایران 27 به رنگ : سفید روغنی، به شماره موتور 
1509H041332 و شماره شاسی NA2A3LLD6AA000925  به نام آقای هادی مختاریان دباغیان به شماره ملی 2755651431 فرزند جعفرصادق مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد.                        ارومیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260324003001812 مورخ 1402/11/10 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک اهرم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عمرانی 
اهرمی فرزند رستم به شماره شناسنامه 2892 به شماره ملی 3559287707 صادره 
از تنگستان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30135/99 مترمربع 
پلاک 2 فرعی از 1299 اصلی قطعه یک واقع در اهرم خریداری از مالک رسمی آقای 
حیدر عمرانی محرز گردیده  است فلذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را کتباً به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انتقضای مدت مذکور و عدم وصول عتراض طبق مقررات مربوطه سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/04

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تنگستان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره 140260312001011158 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی 
بلامعارض کلاسه 140211441200100752 تقاضای آقای حسن قاسمعلی به شماره 
شناسنامه 505 و کد ملی 2180677111 صادره از بهشهر فرزند اله وردی در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 239 متر مربع از پلاک 129 اصلی 
واقع در اراضی زنگیان بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/04

مهدی شاه مهری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی

شناسه آگهی : 1691۴68

ناهید بازگیر/گروه سلامت

عضو هیات علمی دانشگاه محقق اردبیلی مطرح کرد:

مهمترین اصول تغذیه‌ای 
برای ماه مبارک رمضان و بعد از آن
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دوشنبه 20 فروردین ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1511

سامانه ثبت نام کارت سوخت مختل شد و زمان 
رفع اختلال آن نیز مشخص نیست.طی روزهای 
اخیر در برخی دفاتر پلیس ۱۰+ اختلال در روند 
فعالیت ثبت درخواست کارت سوخت به‌وجود 
آمده و امکان ثبت درخواست برای تعداد زیادی 
از مراجعه‌کنندگان وجود نداشته، اما کسی در این 
زمینه پاسخگو نیست. پس از اعلام رسمی وزیر 
نفت در حاشیه هیئت دولت در روز چهارشنبه 
)۱۵ فروردین( مبنی بر آغاز عرضه بنزین فقط با 
کارت سوخت شخصی در آینده نزدیک، افرادی 
که در ماه‌های اخیر خودروی نوشماره خریداری 
کرده‌اند و یا به‌هر علت، کارت سوخت شخصی 

آنها مفقود شده بود، برای مراجعه به دفاتر پلیس 
۱۰+ و ثبت درخواست کارت سوخت مراجعه 
کرده‌اند اما از صبح روز شنبه )۱۸ فروردین) در 
بسیاری از دفاتر پلیس ۱۰+ امکان ثبت درخواست 
کارت سوخت وجود ندارد.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فراورده‌های نفتی اظهار داشت که اعداد و 
ارقامی که برای کارت‌های سوخت مطرح می‌شود، 
واقعیت ندارد.متصدیان این دفاتر، علت عدم 
ثبت درخواست کارت سوخت را قطعی سراسری 
سامانه عنوان می‌کنند و از زمان بازگشت سامانه و 
امکان ثبت درخواست، اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.
سردرگمی مردم برای ثبت درخواست کارت 

سوخت درحالی است که کسی پاسخگوی مردم 
نیست، نه‌شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از 
علت این اختلال خبر دارد و نه دفاتر پلیس 10+ 

پاسخ روشنی به متقاضیان می‌دهند.

باوجود دریافت ۴.۵ میلیارد دلار از صادرات 
گاز توسط دولت ایران در سال مالی گذشته، 
لیتر  میلیارد  به مصرف ۱۸  ایران مجبور 
گازوئیل و نفت کوره در داخل کشور به ارزش 

بیش از ۹ میلیارد دلار شد.

 ëپیش‌بینی تولید گاز در خاورمیانه
بر اساس گزارش منتشر شده توسط مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز، انتظار می‌رود تولید گاز 
طبیعی در خاورمیانه تا سال ۲۰۵۰ افزایش یابد و به 

۱.۱۶۵ تریلیون متر مکعب برسد. 
این بدان معناست که منطقه شاهد افزایش تولید گاز 
طبیعی به میزان ۴۸۰ میلیارد متر مکعب خواهد بود 
که سهم کشورهای خاورمیانه در تولید گاز جهانی را 

به ۲۱ درصد ارتقاء می‌دهد. 
تولید گاز طبیعی در خاورمیانه در بازه زمانی ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۲۲ با نرخ قابل توجه ۵۰ درصد رشد داشته و از 

۴۶۰ به ۶۸۵ میلیارد متر مکعب رسیده است.
این گزارش بر این باور است که افزایش مورد انتظار 
عمدتاً ناشی از پروژه‌های گازی غیرمتعارف، به‌ویژه 
در عربستان سعودی، قطر و ایران، همچنین نقش 

مهم »گاز همراه« در عراق خواهد بود.
 تخمین زده می‌شود که تولید گاز معمولی ۹۴ 
درصد از رشد کل تولید گاز طبیعی در خاورمیانه تا 

سال ۲۰۵۰ را تشکیل دهد. 
همچنین، برآورد می‌شود که پروژه‌های گاز متعارف 
در منطقه تا سال ۲۰۵۰ حدود ۳۸۵ میلیارد متر 
مکعب اضافه کنند و پروژه توسعه »گنبد شمالی« 
در قطر عامل اصلی برای رشد تولید گاز طبیعی در 
خاورمیانه است، زیرا احتمالا تا سال ۲۰۵۰ حدود 

۱۱۰ میلیارد متر مکعب سهم خواهد داشت.

 ëسهم گاز غیرمتعارف
براساس گزارش‌ها؛ عمان، عربستان سعودی و امارات 
پیشگام افزایش تولید گاز غیرمتعارف خواهند بود تا 
این نوع گاز به تدریج به رشد تولید گاز طبیعی در 

خاورمیانه کمک کند. 
در سال ۲۰۲۲، سهم مخازن گاز غیرمتعارف در کل 
تولید گاز طبیعی خاورمیانه تنها به ۱.۸ درصد رسید 

و ۱۳ میلیارد متر مکعب را ثبت کرد.
 با این حال، احتمالا تولید گاز غیرمتعارف خاورمیانه 
تا سال ۲۰۵۰ به ۳۷ میلیارد متر مکعب افزایش یابد 
و ۳.۲ درصد از کل عرضه منطقه را تامین کند. در 
میان برجسته‌ترین پروژه‌های گازی غیرمتعارف در 
خاورمیانه، میدان جفوره عربستان دارای ذخایری 
بوده که اخیراً به ۲۲۹ تریلیون فوت مکعب )۶.۴۸ 
تریلیون متر مکعب( و ۷۵ میلیارد بشکه میعانات 

رسیده است.
انتظار می‌رود عربستان سعودی در سال ۲۰۲۵ تولید 
خود را از میدان جفوره آغاز کند و تا آغاز سال ۲۰۴۰ 

به حداکثر تولید ۱۲ میلیارد متر مکعب برسد. 
همچنین، میدان گازی »خزان« در عمان با ذخایر 
حدود ۲۰ تریلیون فوت مکعب )۰.۶ تریلیون متر 

مکعب( نقش مهمی در این راستا دارد. 
امارات نیز در حال اجرای پروژه گاز غیرمتعارف 
»رویس« است که هدف آن تولید ۱۰ میلیارد متر 

مکعب گاز تا سال ۲۰۳۰ است.

 ëنقش مهم خلیج فارس

انتظار می‌رود که قطر تا سال ۲۰۵۰ تولید گاز خود 
را با توسعه میدان گنبد شمالی تا ۷۰ درصد افزایش 

دهد.
 همچنین، تولید گاز در عربستان سعودی تا سال 
۲۰۵۰ به ۱۴۵ میلیارد متر مکعب افزایش می‌یابد 
که به انگیزه برنامه‌های آرامکو برای توسعه میادین 

گازی متعارف و غیر متعارف مرتبط است. 
شایان ذکر است که تولید گاز طبیعی عربستان در 
سال ۲۰۲۲ به ۱۲۰.۴ میلیارد متر مکعب در مقایسه 
با ۱۱۴.۵ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۲۱ افزایش 

یافت.
براساس برآوردها، تولید گاز عمان نیز به رشد خود 
ادامه داده و تا سال ۲۰۳۵ به ۴۶ میلیارد متر مکعب 
می‌رسد. امارات نیز به دنبال توسعه میادین گازی 
متعارف و غیر متعارف با هدف افزایش تولید گاز 
طبیعی خود به ۸۰ میلیارد متر مکعب تا سال ۲۰۵۰ 

است. 
انتظار می‌رود تولید گاز غیرمرتبط در امارات تا سال 
۲۰۵۰ به میزان ۵۱ درصد رشد کند و تخمین زده 
می‌شود که میادین گازی کنونی تا سال ۲۰۵۰ 
حدود ۲۰ میلیارد متر مکعب به کل تولید این کشور 

کمک کنند. 
بطوریکه میادین گازی )باب، جبل علی، الحیل، غشا 
و ام الشیف(، علاوه بر پروژه گاز غیرمتعارف رویس، 
تا سال ۲۰۵۰ به تولید ۲۶ میلیارد متر مکعب 

می‌انجامد.
همچنین، تولید گاز طبیعی عراق تا سال ۲۰۵۰ 
احتمالا به ۵۵ میلیارد متر مکعب افزایش می‌یابد 
که بیشتر این افزایش از گاز همراه با استخراج نفت 
حاصل می‌شود که ۶۰ درصد از تولید این کشور تا 

سال ۲۰۵۰ را تشکیل می‌دهد.

 ëآخرین وضعیت گاز ایران
تولید گاز ایران طی ۱۰ سال سه برابر شده است که 
این امر آن را در خط مقدم تولیدکنندگان گاز در 

خاورمیانه قرار می‌دهد.
 بر اساس اظهارات جواد اوجی، وزیر نفت، تهران 
قصد دارد ظرف مدت ۵ سال ظرفیت تولید روزانه را 
حدود ۳۰ درصد افزایش دهد که با سرمایه گذاری 
۸۰ میلیارد دلاری در میادین گازی محقق می‌شود. 

با این حال، گسترش تولید گاز مایع قطر در بزرگترین 
میدان گاز جهان )پارس جنوبی/ گنبد شمالی( که دو 
کشور در آن سهیم هستند، احتمالًا بلندپروازی‌های 

تولید گاز ایران را تضعیف خواهد کرد.
میدان پارس جنوبی که در سواحل بین ایران و قطر 
واقع شده، نزدیک به نیمی از ذخایر گاز ایران را 
در خود جای داده است. ایران پس از تاخیرهای 
طولانی، فاز ۱۱ توسعه میدان را در سال گذشته 
)۲۰۲۳( را به پایان رساند. انتظار می‌رود این میدان 

پس از تکمیل، دو میلیارد فوت مکعب تولید کند. 
توسعه این پروژه نزدیک به ۲۰ سال به تعویق افتاد، 
زیرا تحریم‌های غرب علیه برنامه هسته‌ای ایران باعث 
کاهش سرمایه گذاری خارجی، اجتناب شرکت‌های 
بین المللی و عدم دسترسی به فناوری‌های پیشرفته 

شد.
میدان پارس جنوبی حدود ۷۵ درصد از کل تولید 
گاز ایران را تشکیل می‌دهد، اما به باور برخی از 
کارشناسان پس از سال ۲۰۲۵ این میدان شاهد افت 
شدید فشار خواهد بود که معادل ۸ درصد از تولید 

آن است.
 البته، اواخر سال گذشته قراردادهای اجرایی طرح 
فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
به‌عنوان مهم‌ترین و راهبردی‌ترین طرح وزارت نفت 
با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلار با هدف درآمد 

۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور امضا شد.
در سوی دیگر خلیج فارس، قطر نیز در حال نصب 
 LNG سکوهای افزایش فشار است، زیرا صادرات
این کشور تا سال ۲۰۳۰ به ۱۴۲ میلیون تن )نزدیک 
به ۷ هزار میلیارد فوت مکعب( سالانه افزایش 
می‌یابد. به باور برخی از کارشناسان این پیشرفت 
»می‌تواند توانایی ایران برای افزایش تولید از ذخایر 
مشترک را به خطر بیندازد و اگر تولید میدان پارس 
جنوبی کاهش یابد، صنایع ایران مانند پتروشیمی، 

فولاد و سیمان آسیب جدی خواهند دید.
 حتی در صورت توسعه سایر میادین گازی ایران از 
جمله کیش، پارس شمالی و ارم، نیروگاه‌ها مجبور به 
استفاده از نفت کوره خواهند بود که هزینه‌های آنها 
را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد و بحران 

جدی زیست‌محیطی را تشدید می‌کند.
همچنین، براساس برآوردها با افزایش سالانه ۷ 

درصدی تقاضای گاز داخلی ایران، کشور با کسری 
فزاینده گازی تا ۱۰.۶ میلیارد فوت مکعب در فصل 

زمستان مواجه است.
 ایران چهارمین مصرف کننده گاز در جهان است 
که ۵ برابر مصرف ترکیه و دو برابر مصرف کانادا، 

گاز می‌سوزاند.
 تحلیلگران می‌گویند که مصرف زیاد و فلرینگ 
منجر به کمبود شدید گاز شده و در نتیجه ایران 

هنوز نتوانسته صادرات قابل توجهی را توسعه دهد.
ایران با بیش از ۸۷ میلیون نفر جمعیت، سالیانه 

۲۵۰ میلیارد مترمکعب گاز مصرف می‌کند.
 همچنین، براساس بولتن آماری سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در شهریور، خالص صادرات 
گاز ایران در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ میلادی به‌ترتیب 
حدود ۱۸.۴۳ و ۱۸.۷۹ میلیارد مترمکعب بوده و 
نسبت به سال ۲۰۲۰، بیش از ۶۰ درصد رشد داشته 
است که از طریق خطوط لوله، عمدتاً به ترکیه و 
عراق صادر می‌کند و با ترکمنستان و ارمنستان 

قراردادهای سوآپ دارد. 
همچنین، آژانس بین المللی انرژی تخمین می‌زند 
که یارانه گاز در سال ۲۰۲۲ برای ایران ۴۵ میلیارد 

دلار هزینه داشته است.
در همین راستا، ایران – در ژانویه ۲۰۲۴ – اعلام 
کرد که قصد دارد در سال ۲۰۲۶ تولید گاز مایع را 
به میزان ۱.۵ میلیون تن یا سالانه ۷۲ میلیارد فوت 
مکعب در یک ایستگاه در عسلویه آغاز کند. البته 
برخی از کارشناسان معتقد هستند که این اهداف 

واقع بینانه نیست.
 کار روی پروژه »ایران ال‌ان‌جی« در تنبک، نزدیک 
بندر عسلویه مشرف به خلیج فارس از سال ۲۰۱۳ 

تاکنون پیشرفتی نداشته است. 
همچنین بین دو سهامدار عمده، شرکت سرمایه 
گذاری صندوق بازنشستگی کارگران صنعت نفت 
و شرکت ملی نفت ایران، بر سر امکان سنجی این 
پروژه اختلاف نظر دارند و البته زیرساخت‌های 
اساسی این پروژه در ایران وجود ندارد و به مبالغ 

هنگفتی سرمایه گذاری نیاز است. 
البته تهران در سال ۲۰۲۲ قراردادی را با گازپروم 
برای اجرای پروژه ‌ای بزرگ و کوچک LNG  امضا 
کرد که به نظر می‌رسد تاکنون پیشرفت چشمگیری 

حاصل نشد.
اصرار ایران بر صادرات گاز علیرغم کسری تولید 
بسیار زیاد و تقاضای فزاینده داخلی، آسیب شدیدی 

به بخش صنعت کشور وارد کرده است. 
در مقابل، کاهش عرضه برق در ماه‌های گرم و کاهش 
گاز در فصل سرما به بخش‌های بزرگ صنعتی از 
جمله پتروشیمی، سیمان و فولاد، باعث افزایش 

آسیب آنها شده است. 
علیرغم دریافت ۴.۵ میلیارد دلار از صادرات گاز 
توسط دولت ایران در سال مالی گذشته، ایران مجبور 
به مصرف ۱۸ میلیارد لیتر گازوئیل و نفت کوره در 

داخل کشور به ارزش بیش از ۹ میلیارد دلار شد.
 این کمبود منجر به کاهش تولید فولاد شد که 
یکی از اصلی‌ترین درآمدهای صادرات غیرنفتی 
ایران را تحت تأثیر قرار داد. بنابراین، ایران برای 
دریافت سهم بیشتر و درخور از تولید و صادرات گاز 
خاورمیانه ناگزیر نیاز به اصلاحات اساسی اقتصادی 
داخلی و بین المللی دارد تا بتواند نقش راهبردی در 

این بازار داشته باشد.

حل جدول شماره 586

 ‏‏افقی :
1 - مدافع صبا باطری

2 - تاریخ مقرر
3 - جای پا، رفوزهصد و یازده

4 - جنبیدن پیامبران و انبیا
5 - فرشتگان دریا

6 - نوعی اسباب بازی سخت به گویش بکام
7 - ویتامین انعقاد خون، ویتامین جدولی كسی كه به او دستور كاری را 

داده اند
8 - نقش و نگار دارنامی پسرانه در خارج
9 - تفاله عسل یک عامیانه، یك خودمانی

10 - دانشمند معروف هندی و برنده جایزه نوبل فیزیك
11 - نام بحری در عروض

عمودی :
1 - نوعی پارچه

2 - از قبایل هشتگانه قاجار
3 - گل و لجن آخرین نازی، دستیار هیتلر، معاون هیتلر

4 - سیخ نانوایی، بالشتك نان پزی خزنده خوش خط و خال، از خزندگان، 
مادر در زبان گیلانی

5 - سخن بی پرده از آثار الکساندر دوما
6 - ورم، برآمدگی عضوی از بدن حریص

7 - جمله پرسشی تلخ، پیمانه ، اندازه ، شماره و حساب ، گذشتن بر چیزی
8 - نیایش، حاجت خواستن بزرگ

9 - دست عرب، هالوژن نمک طعام، از هالوژنهادستور، حكم، فرمان، ضد 
نهی

10 - ظرف فلزی
11 - منطقه تفریحی در تهران

جدول شماره 587

سهم ایران از جاه‌طلبی گازی خاورمیانه چیست؟ 

ابرچالش صادرات گاز 

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراما بدینوسیله غلامحسین رستمی وفا با ارائه دو برگ استشهادیه 
گواهی شده تحت شماره ۲۴۵۹۳ و مورخ 1402/۰۶/21 اسناد رسمی 
شماره ۶ کوهدشت به انضمام درخواست وارد شده شماره . مورخ 
1402/۰۷/10 را نموده که سند مالکیت ششدانگ یکباب عمارت 
تحت پلاک ۶۵ فرعی از ۸۵ اصلی بخش هفت خرم آباد شهرستان 
کوهدشت قریه بنام غلامحسین رستمی وفا ثبت و سند مالکیت صادر 
گردیده است که به علت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را دارد لذا مراتب به استناد 
ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک موصوف یا 
وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز به اداره ثبت کوهدشت مراجعه و اعتراض کتبی خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت 
دارد بدیهی است چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض صورت نگیرد 
المثنی سند مذکور طبق مقررات صادره و به متقاضی تسلیم خواهد 

شد.
شناسه1692177 

فرشاد کورانی نیا

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراما بدینوسیله جهانبخش شکری با ارائه دو برگ استشهادیه 
گواهی شده تحت شماره ۷۲۵۲۷۲ و مورخ ۱402/۰۱/15 اسناد 
رسمی شماره ۴ کوهدشت  اعلام نموده که سند مالکیت ششدانگ 
یکباب عمارت تحت پاک ۲۳۹۴  از ۶۵ اصلی بخش هفت خرم 
آباد شهرستان کوهدشت قریه بنام جهانبخش شکری ثبت و سند 
مالکیت صادر گردیده است که به علت سهل انگاری مفقود گردیده 
است تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را دارد لذا 
مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ده روز به اداره ثبت کوهدشت مراجعه و 
اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
تسلیم و رسید دریافت دارد بدیهی است چنانچه ظرف مهلت مقرر 
اعتراض صورت نگیرد المثنی سند مذکور طبق مقررات صادره و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.
شناسه 1692173

فرشاد کورانی نیا

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان اعلام کرد:

دلیل برگشت سوخت ایران از افغانستان 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
اینکه  واقعیت  گفت:  افغانستان 
افغانستان امکانات آزمایشگاهی 
مناسبی ندارد و این مشکل نه 
تنها در دولت سرپرستی طالبان 
بلکه در دولت جمهوریت هم 

وجود داشت. 
درباره   ، سیادت  محمود 
بازگرداندن تانکرهای حمل 
سوخت ایران از سوی طالبان اظهار داشت: واقعیت اینکه افغانستان 
امکانات آزمایشگاهی مناسبی ندارد و این مشکل نه تنها در دولت 

سرپرستی طالبان بلکه در دولت جمهوریت هم وجود داشت. 
بسیاری از آزمایشات خطاست و این مورد انتقاد و گلایه اتحادیه 
نفت و گاز سراسری افغانستان هم است و سوخت باکیفیت نه فقط 
ایران بلکه کشورهای دیگر از جمله ترکمنستان هم برگشت خورده 

است.
وی افزود: موضوع دیگر اینکه کل خریداران سوخت این کشور خود 
افغان‌ها هستند یعنی هیچ ایرانی این سوخت را به افغانستان منتقل 

نمی‌کند.
 تجار افغانستانی سوخت را از ایران خریداری و منتقل می‌کنند البته 
بنزین و گازوئیلی که شرکت پالایش و پخش در بورس انرژی به 

فروش می‌رساند تاکنون برگشت نخورده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان گفت: مواردی که مطرح است 
عمدتا در مورد کیفیت هیدروکربورها مشکل وجود دارد در بیشتر 
موارد محموله‌های صادراتی از سوی ایران از کیفیت مناسب و مورد 
قبول برخوردار و برخی نیز ممکن است مشکل داشته باشد که مورد 

اعتراض طرف افغانستانی است.
وی تاکید کرد: در هر حال اولا در داخل افغانستان آزمایشگاه‌ها به 
اندازه کافی از اعتبار مناسب و لازم برخوردار نیستند و کارشناسان 
لازم را در اختیار ندارند و احتمال اشکال و خطا در نوع آزمایشات 

وجود دارد. 
دوم اینکه این موارد فقط به ایران مربوط نمی‌شود، بارها شاهد 
بودیم که مواد سوختی ترکمنستان، ازبکستان و روسیه را هم 
برگشت زده‌اند، ضمن اینکه این هیدروکربورها را عمدتا تجار 

افغانستانی خریداری می‌کنند.
سیادت بیان داشت: هنوز سیستم کامل منطقی و اصولی در 
بسیاری از بخش‌های افغانستان منجمله آزمایشگاه‌های این کشور 
حاکم نیست، ما مذاکرات زیادی با دولت سرپرستی انجام دادیم که 
آزمایشگاه‌هایی را در ایران به عنوان آزمایشگاه مرجع قبول کنند و 
قبل از ارسال کالا آزمایشاتی با مشخصاتی که مورد نظر خود آنها 
است انجام شود؛ در کل افغانستان یا باید آزمایشگاهی خود را بیشتر 
تجهیز کند و یا این پیشنهاد ایران را بپذیرد، تجار و اتحادیه نفت و 
گاز این کشور نیز برای سرمایه‌گذاری در ایجاد آزمایشگاه مناسب 

اعلام آمادگی کرده‌اند.
وی گفت: بیشتر مصرف سوخت افغانستان گازوئیل و اکثر 
خودرهای این کشور هم دیزلی هستند و برای گرمایش هم از 
گازوئیل استفاده می‌کنند و مصرف بنزین نسبتا کمتر است، یکی از 
سوخت‌های رایج این کشور نیز گاز مایع است که قبلا ۹۰ درصد آن 
را از ترکمنستان وارد می‌کردند در چند سال اخیر با سرمایه‌گذاری 
زیادی که تجار افغان در زمینه خرید کپسول بزرگ انجام داده‌اند و 
همچنین اقداماتی که در بندرعباس و عسلویه برای افزایش تبدیل 
گاز مایع انجام شده؛ ما صادرکننده اول گاز مایع به این کشور 

بوده‌ایم و رقابتی بین گاز مایع ایران و ترکمنستان وجود دارد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان یادآور شد: واردات سوخت 
افغانستان از عراق، آذربایجان، قزاقستان ازبکستان و روسیه است 
ولی عمده سهم گاز مایع مروبط به ایران و ترکمنستان است، 
درمورد گازوئیل و بنزین نیز تامین‌کننده اصلی نیاز این کشور ایران 

و ترکمنستان هستند.

خبر

بی تدبیری جدید دولت 

 سامانه ثبت نام کارت سوخت مختل شد 



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظرشورای سردبیری
 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد

 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

روزنامه یادگار امروز منتظرارائه  پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
yadegar.emroz@gmail.com www.yadegaremrooz.ir

خبر» به حال شهر خرم آبادگریه ام گرفت 
«که توسط خبرنگاران در خرم آباد نوشته 
شده  بود ودر روزنامه »یادگار امروز «مورخ 
1403/01/15 چاپ شد ،مورد استقبال  
اندرکاران  رسانه ها  ویژه مدیران و دست 
استان  و دلسوزان  مردم  نگاران،  روزنامه   ،
لرستان به خصوص شهرستان خرم آباد 

قرار گرفت.
این خبر که توسط پایگاه های خبری یافته ، 
میر ملاس نو،سایت یادگار امروز، پژواک لرستان، 
اقتصاد لرستان و... بازنشر گردید، تنها در پایگاه 
خبری یافته بیش از 60 هزار نفر بازدیدکننده 
داشت و خبر برتر و پربازدید این پایگاه قرار 
گرفت  که در مجموع بیش از یکصد هزار نفر 
ازاین خبر بازدید و بازخوانی کردند و صدها 
تماس با دفتر روزنامه یادگار امروز بابت انتشار 
آن گرفته شد.خبری که به مشکلات عمرانی 
شهر خرم آباد اشاره دارد توسط مردم بازنشر 
می گردد و برای مجموعه مدیریت ارشد استان، 
اعضای شورای شهر، شهردار و شهرداری مناطق 
خرم آباد و روابط عمومی شهرداری توسط ده ها 
نفر ارسال شده است ولی هیچ احدی در زمینه 
مشکلات ذکرشده در خبر فوق پاسخگو نبوده 
و افکار عمومی هم برای ایشان اهمیتی ندارد.با 
توجه به اهمیت موضوع این خبر بازنشر میگردد

 ëبه حال شهر خرم‌آباد گریه‌ام گرفت
علی صحرانورد/ خبرنگار، مسافر ورهگذر:"	

بنده افتخارآن را داشتم که در دهه 60 در لشکر  
84 خرم آباد خدمت سربازی داشته باشم و با این 
شهر زیبا و مردم خونگرم ومهمان نواز و با فرهنگ 
و آداب وسنن آنها آشنایی دارم .در نوروز1403 
سعادتی شد و فرصتی پیش آمد که چند روزی  
در این شهر باشم و از جاذبه های خدادادی و 
مفاخر باستانی ودیدنی آین شهر بازدید کنم . 
خرم آباد از لحاظ وسعت شهری ، چند برابر شده 
بود و قسمت های زیادی اززمین های کشاورزی 
آن ،به منزل مسکونی تبدیل شده بودند  لذا 
ضمن تقدیر و تشکر از تلاش های مدیران شهری 
و استانی بابت زحمات ،اما  به عنوان یک مهمان 
و خبرنگار نقد هایی برعملکرد مدیران شهری 
این شهرستان دارم .امیدوارم رنجیده خاطرنشوند 
و به فکر چاره اندیشی باشند چرا که قصد ما 
تلنگری بر عملکرد مسوولین شهری و خدمت 
صادقانه به مردم است .به دلیل علاقه و تعلق 
خاطری که به شهر خرم آباد داشته و دارم و 
همچنین به اقتضای شغلم ، رصد می کردم برنامه 
ها و شعارهای اعضای شورا شهر و شهردار را که  
شعار های رنگارنگ در خصوص نهضت آسفالت 
رسانی در رسانه ها سر می دادند ولی در عمل 
این طورنیست و خیابان و کوچه ای در خرم آباد 
نمی بینی که به فاصله 10متر چاله نداشته باشد  
و این مدیران  به جای آماده سازی شهر برای 
ایام عید نوروز ، آسفالت ریزی وترمیم خیابان 
های شهررا فراموش و به نوعی تعطیل کردند.

چاله های شهر ، پارک ها و فضای سبز،نظافت 
شهری ،رنگ آمیزی والمان های شهری با 
مسافران وتوریست ها سخن می گویند .بارش 
باران درخرم آباد خیلی ازضعف های مهندسی 

شهری را نمایان می کند .جمع شدن آب در 
سطح خیابان ها ، ورود گل ولای و سنگ ریزه 
درسطح تمام خیابان ها ،نبود مهندسی درست 
ترافیک ،وجود پل ها با ارتفاع پایین بررودخانه 
داخل شهر که تهدید جدی هستند برای سیلاب 
و بارش و......و عدم توجه به شهر سازی مدرن 
باعث شده  که به حال مردم این شهر و وضعیت 
شهری خرم آباد و این که  هر آنچه در ذهن 
برای خرم آباد تصور می کردم و وجود نداشت 
،گریه ام بگیرد.آقای شهردار و اعضای بخواب 
رفته پارلمان شهری  ، کار رسانه ، اطلاع رسانی 
و روشنگری است نه بهره برداری .  اطلاع رسانی 
از چرایی و چگونگی به قدرت رسیدن مدیران 
و مبارزه با فساد و معضلات و مشکلات ناشی 
از ضعف مدیریت ها  و مصیبت های مردم  و 
جلو گیری از برنامه های خواص بی خاصیت ، 
سالوسان و چاپلوسان فرصت طلب و جوانه های 
بی ریشه است .در حالت کلی و بدون اشاره به 
شخص و مصداق خاصی و با عرض ادب و ارادت 
خدمت این دو بزرگوار ) شهردارفراموش کار  و 
شورای خواب آلود( ترمیم آسفالت خیابان ها و 
کوچه پس کوچه ها،مبلمان و مهندسی شهری  
شما را صدا می زنند و به ضرس قاطع می گویم  
آسفالت بیش از70 در صد ازخیابانها و9۰ در 
صد ازکوچه ها داغون ونیازبه بهسازی دارند .از 
شعارهای رنگارنگ پرهیز کنید و خرم آباد را با 
همه زیبایی هایش بسازید که نیازمند توجه  ویژه 

مدیران است ..
 ë بعضی از کامنت های مردمی در پایگاه

خبری یافته و دیگر سایت ها :
*تشکر می‌کنم از این هموطن گرامی که لطف 
کردند و نکات خوبی را اعلام کردند. متأسّــفانه 
مسئولان شهر خرم‌آباد دچار روزمرگی شدند 
و بیشتر با کلمات بازی می‌کنند. اکثر کوچه‌ها 
و خیابان‌های خرم‌آباد نیاز به آسفالت و ترمیم 
دارند بعد مهم‌تر اینکه افرادی خبره و توانا که 
بلد باشند خوب آسفالت کنند در خرم‌آباد خیلی 
خیلی کم است حتی در بحث رنگ‌آمیزی جداول 
و هرس درختان هم خیلی بی‌ملاحظه عمل 

می‌کنند.
* مسافر گرامی کاملا در اشتباه هستند. سلیقه 
و اولویت ما مردم از انتخاب کردنمون مشخصه 
.اولویت برای ما طایفه هست نه تخصص .اصلا 
از اعضای شورا بپرسید دمای آسفالت باید چند 
باشه، یا چهارتا سوال شهرسازی مطئنا نمیدونند 
ولی بپرسید فلانی پسر فلان کس بهت رای داده 
یانه؟! چندتا گوسفند توی ده دارند؟ قطعا با 

تقریب بالایی جواب میدند.
* ضمن تشکر از نقد ظریف و زیبای این هموطن 
عزیز و دلسوز متاسفانه مسئولین شهر خرم آباد 
فقط به حفظ مقام و منصب خود می اندیشند 
و همواره نگاه دولت ها به خرم آباد و لرستان 
نگاه بی مهری و بی توجهی بوده وهست . 
استاندار؟فرماندار؟ و شهردار؟ و پروژه ایجاد 
سرعت گیر در این شهر از پر کردن چاله چوله 
های سطح شهر فعال تر و بی نظمی ترافیکی و 
بی توجهی راهنمایی و رانندگی به حل مشکل 
ترافیک و راه افتادن سیل در خیابان ها به محض 

شروع یک بارندگی چند لحظه ای وهزاران 
حکایت ننوشته و نگفته که فضای شهری گویای 

این موضوع است
*متاسفانه مسئولین انتقاد ناپذیر که فقط به 
دنبال حذف صورت مسئله هستند بجای حل 

مسائل و مشکلات
*کاش این هموطن عزیز نگاهی هم به پل یا 
اصطلاحا روگذر ورودی دانشگاه لرستان می 
داشتند و هنر مهندسی و مبلمان شهری را در 
ورودی شهر ارزیابی می کردند چرا مسئولین 
ما فرم ارزیابی برای بازدید کنندگان و مهمانان 
نوروزی ارائه ندادند تا متوجه ضعف عملکرد خود 

شوند.
* به عنوان یک شهروند خرم آبادی متاسف و 
شرمنده هستیم که علی رغم این همه جاذبه 
طبیعی و تاریخی نمی توانیم میزبان خوبی 
برای هموطنان عزیز باشیم والا این شهر و دیار 

سالهاست که مدیر و متولی نداره
* خدایش هرچه گفتی درسته

* اگه به فکر آسفالت و بقیه چیزا باشند پس 
کی به فکر اقوام و بستگان خود و پارتی بازی 
باشد... وقت نمیکنند که... دلخور نباش ما عادت 

کردیم.... ده سال دیگه هم بیایی همینه
* ما که از این مسئولین چیزی جز بازی کردن 

با کلمات ندیدیم
* با عرض سلام و احترام خدمت این برادر عزیز و 
بزرگوار...احسنت به شما که فقط بخاطر دو سال 
سربازی این همه غیرت و تعصب و نسبت به خرم 
آباد دارید.برادر عزیزم ای کاش حداقل یکی از 
مدیران شهر خرم آباد یک هزارم تعصب شما رو 
نسبت به این شهر زیبا ولی بدون مدیر داشت..

مدیران بیسواد خرم آباد فقط به فکر طایفه بازی 
خودشون هستن..

* درود براین عزیز مسافر وهموطن ،کسی که 
در خواب واقعی باشد با بک تلنگر کوچک بیدار 
می شود،ولی اگر خودش بخواب بزند با پتک هم 

بیدار نمی شود.
* با سام خدمت تمام مردم ایران . خرم آباد 
مظلوم است لرستان مظلوم تر . لر مظلوم است 
کرد مظلومتر.نقشه خیابان ها مربوط به دوره 
درشکه است و هیچ تغییری نکرده. جوب های 
آب کوچکند و باریک به محض بارش باران سیل 

می آید . 
خدایا همین یک قلعه فلک الافلاک را از ما بگیر 

تا به کلی فراموش شویم .
* ممنونم از لطف شما ولی برادر عزیزم بدانید 
در شهری که برخی اصحاب رسانه به رسالت 
خود درست عمل نمی‌کنند و با دریافت یه 
کارت هدیه هر مدیری هرچی بخواهد انتشار می 
دهند و بخشی از مردمانش که کم هم نیستند 
رای خود رو در انتخابات ها می‌فروشند انتظار 
بیشتری نباید داشت به نظر من با وجود این دو 
فرهنگ غلط اوضاع زیاد بد هم نیست.از ماست 

که بر ماست.
* خرم اباد زیباترین و با صفا ترین شهر ایران 
ولی متاسفانه به دلیل بی توجهی مسولین تبدیل 
شده به شهر ارواح و روز به روز داره ویران تر 

وخراب تر میشه.

جامعه شهری

گزارش جدید پایگاه داده شرکت‌های بزرگ 
کربن نشان می‌دهد که تنها ۵۷ شرکت در 
دنیا مسئول تولید ۸۰ درصد انتشار دی 
اکسید کربن جهانی بین سال‌های ۲۰۱۶ تا 

۲۰۲۲ بوده‌اند.
سال گذشته گرم‌ترین سال ثبت شده بود 
و زمین در مسیر گرم شدن ۲.۷ درجه قرار 
دارد، با این حال تولیدکنندگان عمده سوخت 
فسیلی و سیمان نسبت به تغییرات آب و 
هوایی بی توجهی نشان می‌دهند و اوضاع را 
بدتر می‌کنند.نزدیک به ۲۰۰ طرف توافقنامه 
پاریس را در سال ۲۰۱۵ تصویب کردند که 
متعهد به کاهش انتشار گاز‌های گلخانه‌ای 
بود. با این حال، ۵۸ شرکت از ۱۰۰ شرکت 
 Carbon دولتی و سرمایه گذار در پایگاه داده
Majors تولید خود را در سال‌های پس از 
آن افزایش دادند )موسسه پاسخگویی آب و 
هوا، Carbon Majors را در سال ۲۰۱۳ 
راه اندازی کرد تا تولیدکنندگان سوخت 

فسیلی را پاسخگو نگه دارد(.
آژانس بین المللی انرژی دریافته است که 

مصرف زغال سنگ در طول هفت سال ۸ 
درصد افزایش یافته و به ۸.۳ میلیارد تن 

رسیده است که یک رکورد بالاست.
در این گزارش، شرکت دولتی زغال سنگ 
هند به عنوان یکی از سه تولیدکننده بزرگ 
دی اکسید کربن نام برده می‌شود و شرکت 
انرژی دولتی روسیه گازپروم و شرکت نفت 
دولتی عربستان سعودی آرامکو سه مورد 
از بدترین متخلفان در زمینه تولید کربن 
هستند.شرکت ExxonMobil در صدر 

فهرست شرکت‌های آمریکایی قرار دارد که 
۱.۴ درصد از انتشار دی‌اکسید کربن جهانی 
را تشکیل می‌دهند و این شرکت‌ها میلیارد‌ها 
دلار سود کرده‌اند و در عین حال مشکل را 
انکار کرده و سیاست‌های آب و هوایی را به 
تأخیر انداخته و مانع ایجاد کرده‌اند.آن ها 
کمپین‌های  برای  دلار  میلیون‌ها  همچنین 
تبلیغاتی در مورد بخشی از یک راه‌حل پایدار 
هزینه می‌کنند، در حالی که به سرمایه‌گذاری 
در استخراج بیشتر سوخت‌های فسیلی ادامه 

می‌دهند.
Stand. برمن، مدیر برنامه‌های بین المللی

Earth و رئیس معاهده عدم اشاعه 
سوخت‌های فسیلی، در اظهاراتی تصریح کرد 
که این یافته‌ها تأیید می‌کند که بیش از هر 
زمان دیگری، ما به دولت‌هایمان نیاز داریم 
تا در مقابل این شرکت‌ها بایستند و همان 
طور که به همکاری بین‌المللی جدید از طریق 
معاهده سوخت‌های فسیلی برای پایان دادن 
به گسترش استفاده از سوخت‌های فسیلی و 

تضمین یک انتقال واقعاً عادلانه نیاز داریم.

۸۰ درصد دی‌اکسید‌کربن جهان تولید فقط ۵۷ شرکت
دریچه علم

متا در حال گسترش الزامات برچسب‌گذاری 
اینستاگرام،  در  مصنوعی  محتوا‌های هوش 
فیسبوک و تردز است. براساس تصمیم هیئت 
نظارت متا، این شرکت باید با به‌روزرسانی 
برخی اصول خود به کاربران اطلاع دهد که 
محتوای مورد نظر توسط هوش مصنوعی 
ساخته شده است یا نه. متا برای اینکه 
کاربران بتوانند محتوا‌های ساخته‌شده توسط 
هوش مصنوعی را تشخیص دهند، شروع به 

برچسب‌گذاری آنها خواهد کرد.
برچسب‌های جدید متا تا ماه می )اردیبهشت 
و خرداد( در شبکه‌های اجتماعی فیسبوک، 
اینستاگرام و تردز نمایش داده خواهند شد. 
خط مشی جدید متا، در ابتدا بسیار محدود 
خواهد بود؛ اما به‌مرور ویدئو‌ها و محتوا‌های 
صوتی و تصویری بیشتری برچسب مخصوص 

را دریافت خواهند کرد.
اینکه کدام محتوا‌های منتشرشده در 
شبکه‌های اجتماعی متا باید برچسب هوش 

مصنوعی را دریافت کنند، به دو صورت 
مشخص خواهد شد: ۱. خود کاربران استفاده 
از ابزار‌های هوش مصنوعی را تأیید کنند؛ ۲. 
متا از »سیستم تشخیص تصاویر بر اساس 
استاندار‌های صنعت هوش مصنوعی« بهره 
ببرد. متا هنوز جزئیات این سیستم را اعلام 

نکرده است.
خط مشی قدیمی متا، از پخش ویدئو‌هایی 

که با ابزار‌های هوش مصنوعی تولید شده 
بودند، جلوگیری می‌کرد؛ اما این فقط شامل 
ویدئو‌هایی می‌شد که به تحریف گفته‌های 
یک فرد پرداخته بودند. سیاست جدید 
متا طیف گسترده‌تری از محتوا‌های هوش 

مصنوعی را شامل می‌شود.
متا می‌گوید: »در چهار سال گذشته، ابزار‌های 
هوش مصنوعی فراوانی برای تولید صدا و 
تصاویر نزدیک به واقعیت ارائه شده‌اند و هنوز 
هم این فناوری به‌سرعت درحال پیشرفت 
است. نظارت بر ویدئو‌هایی که با کمک 
فناوری دیپ‌فیک ساخته‌شده‌اند، اهمیت 
زیادی دارد.« متا از ماه جولای )خرداد و تیر( 
مصنوعی  توسط هوش  تولید‌شده  محتوا‌های 
که اصول اجتماعی را نقض نمی‌کند، حذف 
نخواهد کرد؛ اما همچنان مطالبی که حاوی 
قلدری و آزار و اذیت هستند، بدون در نظر 
گرفتن اینکه توسط هوش مصنوعی ساخته 

شده‌اند یا نه، حذف خواهند شد.

محتوا‌های هوش مصنوعی در اینستاگرام 
برچسب ویژه دریافت می‌کنند

دنیای فناوری

واکنش مردم  به خبر »به حال شهر خرم‌آباد گریه‌ام گرفت«

گریستن هزاران نفر به حال  خرم آباد 
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ارگ باستانی نوشیجان؛ گردشگری به دوران مادها

 ارگ باستانی نوشیجان از 
نیایشگاه‌های  قدیمی‌ترین 
شاهکاری  جهان،  خشتی 
ماندگار از هزاره اول میلادی 
است که با قرارگیری بر بلندای 
تپه‌ای وسیع، یکی از مقاصد 
مهم گردشگران خارجی و 
داخلی استان همدان است 
و هر ساله به ویژه در ایام 

نوروز گردشگران خارجی بسیاری به این اثر مهم تاریخی ایران کهن 
می‌کشاند.

به جرات می‌توان گفت ارگ نوشیجان امروز بر بام گردشگری خارجی 
شهرستان ملایر نشسته و در کنار دهها اثر تاریخی و جاذبه طبیعی، 
این تنها بنای ناشناخته ایران است که همچون نگینی ارزشمند، 
تاریخ و تمدن نیاکان و گذشتگان در دل تاریخ این مرز و بوم نهفته 

دارد و رازهای زیادی را در لایه‌های خشتی خود حفظ کرده است.
نوشیجان زندگی سه دوره ماد، هخامنشی و اشکانیان را نشان می‌دهد، 
به طوری‌که زندگی در دوره مادها، از بقیه دوران‌ها شاخص‌تر بوده 
و نتیجه یک کشف خارق العاده بود که در دل این تپه بنایی خشتی 

سه طبقه کشف شد که هر طبقه متعلق به یک دوره تاریخی است.
امروز به جهت حفظ این اثر منحصر به فرد تاریخی ایران زمین؛ 
با تعیین حریم مجموعه، محوطه‌سازی، ایجاد کمپینگ و تجهیزات 
گردشگری، فرصتی مهیا شده تا هر ساله ارگ باستانی نوشیجان 

میزبان گردشگران داخلی و خارجی بی‌شماری باشد.
»ارگ نوشیجان« را بسیاری از باستان شناسان یک دژ معبد تاریخی 
و مهم می‌دانند که روزگاری هم کاربرد دفاعی داشته و هم مکانی 
برای نیایش بوده و خیلی‌ها هم این بنای خشتی و شگفت‌انگیز را با 
همان نام آتشکده نوشیجان به یاد می‌آورند، اما چه چیزی این بنای 

تاریخی و باستانی را تا بدین حد ارزشمند کرده است؟
سال ۱۳۴۳ این تپه باستانی کشف شد و سال ۱۳۴۶ یک باستان 
شناس انگلیسی و تیم همراهش در این منطقه حضور پیدا کردند 
که این حضور قریب به یک دهه زمان برد، تا جایی‌که تا سال ۱۳۵۶ 
حدود ۶ فصل کاوش باستان شناسی به سرپرستی »دیوید استروناخ« 

بر روی این تپه ساده صورت گرفت.

 ëآپادانا؛ تالارهای باشکوه دوران باستان
دژ معبد خشتی نوشیجان از بخش‌های مختلفی تشکیل شده و 
استروناخ باستان شناس انگلیسی که نخستین اکتشافات را در 
نوشیجان انجام داد، به دنبال ردپایی از مادها این تپه را مورد واکاوی 
قرار داد و طی کاوش‌هایش به لایه‌های مختلفی رسید، لایه سطحی 
مربوط به اشکانیان بود که پس از مطالعات علمی برداشته شد، لایه 
دوم نیز که یادگاری از دوره هخامنشی است و پس از انجام مطالعات 
کارشناسی کنار گذاشته شده، تا لایه سوم و متعلق به دوره مادها که 

به طرز شگفت‌انگیزی سالم مانده بود، بیرون می‌آید.
طبق آزمایشات باستان شناسی قدمت این بنا چیزی در حدود ۲ هزار 
و ۸۰۰ سال تخمین زده شده و بر طبق این تخمین، مادها در عصر 
آهن و فواصل قرون هشتم تا ششم پیش از میلاد اقدام به ساخت این 

شاهکار زیبای خشتی کرده‌اند.
بقایای نخستین معبد یا همان آتشگاه در ضلع غربی نوشیجان قرار 
گرفته، معبدی که در راستای شمالی جنوبی ساخته شده و بر روی 
دیواره شمالی سه حفره نامحسوس طاقچه مانند به چشم می‌خورد و 
در ضلع جنوبی معبد هم سکویی است که به اعتقاد باستان شناسان 

محل قرارگیری ستون‌های معبد بوده است.
»آپادانا« اصطلاحی است که به تالارهای ستون‌دار دوران باستان 
اطلاق می‌شود، تالار کمی آن سوتر از اولین معبد قرار گرفته و شامل 
۱۲ ستون در سه ردیف چهارتایی است، این ستون‌ها وزن سقف 
تالار را بر دوش می‌کشیده‌اند، اما از ستون‌های چوبی و یا پایه‌های 
سنگی‌شان اثری بر جای نمانده است، در حالیکه به نظر می‌رسد در 

دوره استروناخ هنوز پایه‌های سنگی ستون‌ها موجود بوده‌اند.

سیری در ایران

»هفت سر اژدها«؛ یک کمدی ناخواسته
 زهرا قربانی رضوان

گروه فرهنگ
 ابوالقاسم طالبی این‌بار هم 
همچون آثار گذشته خود به 
سراغ ژانر سیاسی رفته و روایتگر 
مباحث فساد اقتصادی و رانت 

شده است.
سریال »هفت‌سر‌اژد‌ها« داستان 
پسری آقازاده به نام سلطان خواه 
است که نفوذ بالایی در اقتصاد دارد و مخاطب شاهد رانت و فساد این 
آقازاده و روند دستگیری آن است. نام سریال ابتدا با عنوان دیگری کلید 
خورد که بعدها با توجه به صحبت‌های مقام معظم رهبری که مفسدان 
اقتصادی را اژد‌های هفت سر خواندند نام این سریال به هفت سر اژدها 

تغییر یافت.
مسئله فساد اقتصادی و رانت می‌تواند یکی از هیجان‌انگیز و جذابترین 
روایت‌های تلویزیونی باشد، اما انتخاب این ژانر برای پخش در ماه مبارک 
رمضان شاید هوشمندانه نباشد. دهه‌های گذشته شاهد پخش سریال‌هایی 
کمدی و طنز در این ایام بودیم که سبب سرگرمی مخاطبان و جذب 

حداقلی آن‌ها بود.
ابوالقاسم طالبی تجربه ساخت آثاری سیاسی قابل توجهی را دارد که 
از نمونه موفق آن میتوان به »قلاده‌های طلا« اشاره داشت. اما افت 
محسوس کارگردانی در »هفت‌سر‌اژد‌ها« روایت را تحت تاثیر قرار داده 
است. سطح کیفی این سریال باتوجه به زمان طولانی فیلمبرداری آن برای 
مخاطب قابل قبول نیست. نکات فنی ضعیف سریال چه در کادربندی و 
تصویربرداری و چه در تدوین محسوس است و خبری از جذابیت تصویری 

نیست.
روایت‌هایی با موضوعات اینچنینی نیازمند تحقیق و پژوهش و پشتوانه 
مطالعاتی عمیقی است تا از شعارزدگی و بیان سطحی به دور باشد. 
»هفت‌سر اژد‌ها« در مرحله فیلمنامه و دیالوگ نویسی به قدری ضعیف 
است که مخاطب شنونده انشا با موضوع پول و اقتصاد است تا اینکه 

تماشاگر درام سیاسی باشد.
در سکانس ابتدایی بازیگری مستقیم رو به دوربین با مخاطب به گفتگو 
می‌پردازد. فضای ملی داستان را بیان می‌کند و اینکه او سرآشپز مخصوص 
شخصیت اصلی است. این امر تقلیدی سطحی و مضحک از آثار کلاسیک 
جهان بخصوص هیچکاک است. فضا نتنها مرموز نمی‌شود بلکه تقلیدی 

بی‌جان و کمدی مضحکی را به نمایش می‌گذارد.
دیالوگ‌ها خام و شعارزده هستند و باتوجه به بازی بازیگران دیالوگ‌ها 
صرفا خوانده می‌شوند تا بازی صورت گیرد. در »هفت‌سر‌اژد‌ها« ما شاهد 
چهره‌های جدیدی هستیم که ابن امر به دلیل تعدد بیش از حد سبب 
شد تا بازی بازیگران چهره نیز زیر سوال بروند. مجید واشقانی که در اکثر 
مواقع در نقش‌های مثبت و نیروی پلیس ظاهر شده است اینبار در نقش 

سلطان و یک مفسد اقتصادی به ایفا نقش پرداخته است.
دیالوگ‌گویی و بیان تکه تکه صرفا در سطح تیپ‌سازی پیش رفته است 
و نه فراتر از آن. حضور حمید صفت در اولین تجربه بازی خود قابل توجه 
است و توانسته به خوبی از پس نقش برآید. در بررسی کلی، »هفت سر 
اژد‌ها« در بخش بازی بازیگران بسیار ضعیف ظاهر شده است و کاراکتر‌ها 
در سطح باقی مانده و شخصیت پردازی صورت نگرفته است. بخشی از 
سریال هم با حضور دکتر خانواده صرفا تبدیل به اتاق مشاوره می‌شود. 
نمایش شخصیت منفی سریال بخصوص بانوان با لاک ناخن و آرایش 
و رعایت نکردن حجاب هم از نکته‌های دیگر سریال است. طراحی 
صحنه اینبار متفاوت است. دیگر خبری از خانه‌های ساده و همیشگی 
نیست. همه چیز مدرن و چیدمان حالت خانه‌هایی که در سریال‌های 
تلویزیونی شاهد بودیم به دور است. گا‌ها نما‌ها و طراحی‌ها تماشاگر را به 
یاد خانه‌هایی که در پیام بازرگانی میبینیم می‌اندازد. همه چیز مصنوعی 
و بی روح در کنار هم قرار گرفته است. تجمل باتوجه به موضوع روایت 
بدیهی است که باید به تصویر کشیده شود، اما این ظاهر در خانه‌های دیگر 
شخصیت‌های سریال به وضوح مشخص است. سبک زندگی خاص حتی 
در خانه پدربزرگ )قاضی( هم مشخص است. افراد دور میزی کوچک 

نشسته اند و غذا می‌خورند.

هنرهفتم


